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(DP) — Jak już informowaliśmy, 
w Polsce powstała Polska Partia 
Socjalistyczna, nawiązująca do 
tradycji przedwojennej PPS. Na za
łożycieli tej partii spadły natych
miast represje. Zaprotestowali oni 
przeciw nim w liście do generała 
Jaruzelskiego.

List ten wysłany został przed 3 
tygodniami, ale jego pełny tekst do
piero teraz do nas dotarł. Pod listem 
tym widnieją dwa podpisy: prze
wodniczącego PPS, Jana Józefa 
Lipskiego i sekretarza partii And
rzeja Malanowskiego. Obydwaj są 
dobrze znami z działalności opo
zycyjnej.

Założyciele PPS zwracają uwagę 
na bezprawne działanie organów 
SB i administracji. Zebrania PPS 
trzykrotnie były przerywane, a ich 
uczestników zatrzymywano na 48 
godzin. W jednym tylko przypadku 
zwolniono zatrzymanego “ze wzg
lędów humanitarnych’ ’ po 24 godzi
nach. Administracja uznała naty
chmiast PPS za organizację niele
galną, a powód wtargnięcia milicji, 
to brak zgody na zorganizowanie 
zebrania.

Autorzy listu zwracają uwagę, że 
w PRL-owskim ustawodawstwie 
partie polityczne nie muszą przep
rowadzać formalnie legalizacji, co 
zawarte jest w wewnętrznych 
dokumentach PZPR dotyczących 
praw i wolności obywateli PRL: 
“Ze względu na szczególną rolę par
tii politycznych w procesie kształ
towania form oraz treści ustroju 
państwowego, nie podlegają one 
tym samym ograniczeniom formal
noprawnym, co inne zrzeszenia.

“Członkowie PPS są jednak go
towi przeprowadzić proces lega
lizacji, taki sam jakim podlegały 
PZPR, SD i ZSL, ale do tej pory nikt 
ich o procedurze nie poinformował. 
W piśmie określającym nielegal
ność PPS powołano się na prawo o 
stowarzyszeniach z 1932 r., przy 
czym dodano, że inicjatorzy powo
łania PPS nie dopełnili wymogów 
legalizacji na podstawie “przepisów 
prawa o stowarzyszeniach lub 
innych przepisów prawa”.

“Pojawiają się więc tu jakieś in
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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 6 stycznia

— Trzech Króli.
Jutro czwartek, 7 stycznia

— Rajmunda i Lucjana.
Pojutrze piątek, 8 stycznia

— Seweryna i Mścisława.

Kard. Glemp 
Pojedzie Do Irlandii

Dublin. (Reuter) —Kardynał 
Polski Józef Glemp uda się w tym 
miesiącu z trzydniową wizytą do 
Północnej Irlandii i Republiki 
Iralnadzkiej na zaproszenie kard. 
Tomasa 0’Fiaich.

19 stycznia dostojny gość weź
mie udział w nabożeństwie w 
katedrze protestanckiej w Bel
faście. Następnego dnia będzie 
celebrował nabożeństwo w gra
nicznym miasteczku Armagh, po 
czym uda się do Dublina oraz 
seminarium katolickiego w May- 
nooth.

1/1/ Dzisiejszym 
Numerze 

Znajdziecie:

POGODA
Dzisiaj będzie częściowo słone

cznie, nadal bardzo zimno, najwyż
sza temperatura do 10F (12.2 C). W 
nocy 5 F (-16 C).

Jutro wzrost zachmurzenia, moż
liwość przelotnego śniegu, tempe
ratura bez większych zmian.

Wschód słońca o godz. 7:18 rano, 
zachodó o godz. 4:13 po południu.

ne przepisy” — czytamy w liście do 
Jaruzelskiego — “informacji o 
których odmówiono w toczącym się 
postępowaniu administracyjnym, z 
rażącym naruszeniem art. 9 kode
ksu postępowania administracyj
nego. Są to przypisy nie istniejące, a 
urzędnik podejmujący tę bezprece
densową decyzję jest w pełni świa
domy, że jego działanie stanowi 
jednocześnie przestępstwo z art. 246 
$1 kodeksu karnego. O możliwości 
odpowiedzialności za tego przepisu 
ostrzeżony, a mimo to odważył się 
na oczywiście bezprawną decyzję, 
co zdaje się wskazywać, że decyzja 
faktycznie zapadła na dużo wyż
szym szczeblu”.

Autorzy listu zaznaczają, że PPS 
ma zamiar działać w ramach ist
niejącego prawa i żąda od władz, by 
one także go przestrzegały. W 
obecnej sytuacji za najważniejsze 
działacze PPS uznają nie dalsze 
rozszerzanie demokracji, której 
brak “represjonowani członkowie 
PPS odczuwają osobiście w mi
licyjnych aresztach”, lecz przes
trzeganie istniejących praw obywa
telskich, które od początku istnienia 
komunistycznego reżimu są per- 
mamentnie łamane.

Na zakończenie listu zaznaczono, 
że polscy socjaliści przeciwstawia
ją się rządom autorytarnym, a ich 
celem jest budowa socjalizmu de
mokratycznego. Podejmując takie 
cele założyciele PPS byli świadomi, 
że mogą spaść na nich represje i są 
na nie przygotowani.

“Żadna władza, a zwłaszcza ta, 
która ponosi odpowiedzialność za 
obecną sytuację społecznogospodar- 
czą, nie może nam zabronić pracy 
dla dobra ojczyzny i socjalizmu, 
zgodnie z naszymi najgłębszymi 
przekonaniami” — kończą swój list 
Lipski i Malanowski.

118 Polaków
Nie Wróciło Na Pokład

Lubeka, RFN. (Reuter) —118 Po
laków, którzy udali się w podróż 
statkiem turystycznym do RFN, 
nie wróciło na pokład po zwiedzeniu 
bałtyckiego portu Lubeka-Trave- 
muende.

Redukcja Floty USA w Zatoce?
Carlucci 
Zapowiada 
Zmiany

Sekretarz Obrony 
z Oficjalną Wizytą 
w Bahrajnie
Washington (Reuter, CT) — 

Przedstawiciele Pentagonu przyz
nali, iż administracja prezydenta 
Reagana posiada konkretne plany 
zmniejszenia liczby amerykańskich 
statków prowadzących operacje w 
Zatoce Perskiej.

Pentagon jednak podkreślił, iż 
wycofanie części amerykańskich 
okrętów wcale nie oznacza, iż USA 
rezygnują ze swego przyrzeczenia o 
ochronie obcych tankowców zareje
strowanych w Stanach Zjednoczo
nych. Twierdzi się jednak, iż w nie
dalekiej przyszłości w operację 
eskortowania tankowców zaanga
żowana będzie mniejsza liczba okrę
tów US Navy, gdyż po pierwsze nie 
istnieje już potrzeba tak dużego za
angażowania, po drugie zaś koszt 
tej operacji przekracza 20 min doi. 
miesięcznie.

Doniesienia o przewidywanej re
dukcji floty USA w Zatoce spowo
dowane zostały wypowiedziami se
kretarza ob. ony Franka Cailaccie- 
go, który od wczoraj przebywa w 
Kuwejcie.

Carlucci oznajmił, iż dokładnie 
“przyjrzy się” roli US Navy w Zato
ce i w razie potrzeby * ‘dokonane zo
staną pewne zmiany.” Dodał, iż na 
razie nie posiada żadnych konkret
nych propozycji w tym kierunku.

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Rezolucja ONZ 
Przeciw 
Izraelowi

Jerozolima (Reuter) — Na oku
powanych przez Izrael ziemiach 
Pasa Gazy i Zachodniego Brzegu 
nadal trwają gwałtowne zamieszki. 
Tym razem ich przyczyną jest pró
ba deportacji Palestyńczyków, — 
oskarżonych o wywoływanie anty- 
izraelskich rozruchów. Wojska 
okupacyjne nie zmieniły środków 
uciszania demonstrantów.

W dalszym ciągu stosują broń 
palną wobec nieuzbrojonych ludzi. 
Metody te—jak informowaliśmy — 
wywołują zrozumiałe oburzenie na 
całym świecie. Wynikiem tego było 
zatwierdzenie rezolucji Rady Bez
pieczeństwa ONZ potępiającej ak
cje Izraelczyków wobec palestyń
skiej ludności.

Rada Bezpieczeństwa jednomyśl
nie uznała, iż deportacja Palestyń
czyków będzie stanowić pogwałce
nie Konwencji Genewskiej z 1949 
roku, mówiącej o traktowaniu cy
wilów w okresie wojennym. Należy 
tu podkreślić, iż po raz pierwszy od 6 
lat, Stany Zjednoczone poparły re
zolucję krytyczną wobec Izraela.

Radio jerozolimskie doniosło, że 
decyzja USA wywołała szok wśród 
kół rządowych. Rzecznik premiera 
Yitzhaka Shamira wyraził ubole
wanie z tego powodu i przekonanie, 
że rezolucja zachęci jedynie “pa
lestyńskich ekstremistów” do dal
szych akcji. Podkreślał jednak, że 
głosowanie w Radzie Bezpieczeń
stwa nie będzie miało żadnego 
wpływu na stosunki między obu 
państwami.

Natomiast prawicowy parlamen
tarzysta i były minister obrony 
Moshe Arens oświadczył, że popar
cie Stanów Zjednoczonych dla rezo
lucji jest odzwierciadleniem stop
niowego upadku więzów USA-Iz- 
rael.

“Musimy podjąć próbę napra
wienia stosunków i powrotu do 
punktu, gdy Stany Zjednoczone 
zdadzą sobie sprawę, że decyzje 
związane ze sprawami bezpieczeń
stwa muszą być dla nas korzystne... 
musimy skłonić Washington do po
parcia naszego punktu widzenia” — 
mówił Arens.

Premier Shamir nie zamierza 
zrezygnować z metod, które dopro
wadziły do potępienia Izraela.

Oburzający Wyrok 
Na Pijaną Lekarkę

Na trzy lata więzienia z zawie
szeniem sąd skazał lekarkę z Wło- 
dzisławia, Barbarę P., Która w sta
nie nietrzeźwym przeprowadziła 
operację na 12-letniej dziewczynce.

W wyniku źle przeprowadzonego 
zabiegu dziecko zmarło. Dodatko
wo, sąd pozbawił lekarkę prawa 
wykonywania praktyki na 10 lat.

Wyrok ten jest bardzo niski, jeśli 
porówna się z wyrokami w proce
sach politycznych.

Władze Gnębią
Nową PPS

Brakuje 
Sędziów

Washington (CST) — Szef Sądu 
Najwyższego William H. Rehnquist 
stwierdził, że niewystarczająca li
czba sędziów jest poważnym prob
lemem dla sądownictwa federalne
go. Z uwagi na ograniczenia budże
towe problem ten najprawdopodob
niej będzie rozwiązany w najbliż
szym czasie.

W swym rocznym sprawozdaniu, 
sędzia Rehnquist stwierdza, iż tylko 
kilka spośród 48 wakujących sta
nowisk sędziowskich, będzie obsa
dzonych w 1988 r. Co więcej, rada 
sądownicza, której przewodzi Rehn
quist, zaleca powołanie nowych 69 
stanowisk sędziowskich. Takie po
sunięcie — zdaniem rady—jest ko
nieczne w celu sprostania potrze
bom.

Istnieją obawy, że Kongres doko
na cięć budżetowych z proponowa
nej sumy $1.4mld, jaka jest niezbęd
na do pokrycia tegorocznych wy
datków na sądownictwo federalne.

Jeżeli tak się stanie, to wiele wa
kujących stanowisk pozostanie nie- 
obsadzonych lub trzeba będzie je 
zlikwidować.

Strajk w Moskiewskim 
Sklepie

Moskwa. (Reuter) — Sowiecka 
prasa doniosła o strajku pracow
ników dużego, moskiewskiego skle
pu spożywczego, który miał miejs
ce we wrześniu ub. roku.

Okazuje się, że pracownicy skle
pu odmówili wykonywania swych 
obowiązków w związku z decyzją o 
wprowadzeniu osobistej odpowie
dzialności za straty wynikające z 
kradzieży, bądź niedopatrzeń, w 
wyniku czego dochodzi do zepsucia 
towaru. W rezultacie tego rozpo
rządzenia, z pracy w sklepie zrezy
gnowało 14 spośród 18 kasjerów i 9 
magazynierów.

Krokiem 
Propagandowym?

Urban Przedstawia 
Warunki Podjęcia 
Rozmów

Warszawa. (UPI)—Niespodzie
wanie, władze PRL wystąpiły z 
ofertą podjęcia dialogu ze zdelega
lizowaną “Solidarnością.” Nastąpi
ło to w formie propozycji przekaza
nej przez rzecznika Jerzego Urba
na, podczas jego cotygodniowej 
konferencji prasowej.

Urban wyraził gotowość prze
prowadzenia rozmów z przywód
cami niezależnego związku, pod 
warunkiem jednak, że ci—jak to 
określił—przestaną ciskać błotem 
we władze i zerwą kontakty z za
granicznymi ośrodkami “instrukcji 
politycznych” i zrezygnują z przyj
mowania funduszy z obcych źródeł.

Uwaga ta miała oczywisty zwią
zek z ubiegłoroczną decyzją Kon
gresu USA, który przyznał na dzia
łalność “Solidarności” $1 min.

Lech Wałęsa oświadczył, iż nie 
ma nic przeciw rozmowom z wła
dzami, jednak, że ruch ten może 
mieć charakter czysto propagan
dowy. Przywódca niezależnego 
związku uważa, że gdyby rząd PRL 
poważnie traktował swą ofertę, nie 
wystąpiłby z nią publicznie lecz 
rozpoczął rozmowy bez zbędnej 
propagandy. Sądzi, że propozycja 
padła głównie na użytek Zachodu.

Jerzy Urban—typowo dla siebie z 
nutką ironii—zwrócił uwagę na 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej) 

Przestali 
Zagłuszać 
Audycje

(Reuter, CT) — Dyrektor “Głosu 
Ameryki’ ’, Richard Carlson stwier
dził w ub. piątek, że po raz pierwszy 
od 7 lat Związek Sowiecki przerwał 
zagłuszanie emisji radiowych “Gło
su Ameryki” i “Radia Wolna Euro
pa”.

Londyńska stacja BBC również 
ogłosili, że sowieckie zagłuszanie 
przerwano, umożliwiając w Polsce 
słuchanie bez przeszkód programu 
zachodniego po raz pierwszy od 
czasu wprowadzenia przez Jaruzel
skiego stanu wojennego w Polsce, w 
1981 r.

Carlson powiedział, że monitory 
w Wiedniu potwierdziły, iż “Sowieci 
faktycznie zaprzestali zagłuszać 
nas w Polsce”.

“Zagłuszanie jest sprzeczne z 
międzynarodowym prawem” — 
stwierdził Carlson. “Jest to pog
wałcenie podstawowych praw lu
dzkich i jesteśmy zadwoleni, że 
zaprzestano tego”. Dodał jednak, 
że “kontynuują oni zagłuszanie na
szych programów, nadawanych w 
dwóch różnych językach do Afgani- 

’ stanu i mamy bardzo dużą nadzieję, 
że zaprzestaną tego również”.

W pierwszym oficjalnym wystą
pieniu po stwierdzeniach ze strony 
radiostacji zachodnich, że progra
my ich nie są zakłócane, rzecznik 
reżimu, Jerzy Urban powołał się na 
statystykę, według której, jak 
twierdzi, tylko 22% Polaków słucha
ło w zeszłym roku programów za
chodnich audycji “Wolnej Euro
py”, “Głosu Ameryki” i BBC.

Zdaniem Urbana, jakkolwiek de
cyzja dotycząca zagłuszania wyni
kła częściowo z poprawy stosunków 
ze światem zachodnim i jest kro
kiem w kierunku większej wolności 
przypływu informacji, to jednak 
ważnym czynnikiem jest również 
to, że rzekomo radiostacje, które są 
w swoich programach agresywne i 
próbują wpłynąć na wewnętrzne 
sprawy polskie straciły wiarygod
ność. Wraz ze spadkiem owej wia
rygodności — według Urbana — 
zmalała liczba ich słuchaczy.

Echa Głodówki 
Działaczy 

Wolność i Pokój” 
Warszawa (DP) — Dwutygod

niowa głodówka protestacyjna 14 
członków organizacji “Wolność i 
Pokój” zakończyła się — zgodnie z 
zapowiedzią — w niedzielę, 27 gru
dnia. Odbywała się ona w pry
watnym mieszkaniu w Warszawie i 
właściwie nie osiągnęła głównego 
celu: w czasie trwania głodówki li
czba aresztowanych członków or
ganizacji zwiększyła się do 10, z 
czego 4 zostało skazanych na kary 
więzienia, a pozostali oczekują na 
procesy.

Po 2 tygodniach głodujący straci
li po 9 do 12 kg, są dość słabi, ale 
badający ich lekarz stwierdził, że 
wszyscy są zdrowi.

Na zakończenie uczestnicy prote
stu wysłali list do Sławomira Dut
kiewicza, siedzącego w więzieniu w 
Bydgoszczy za odmowę służby woj
skowej. W liście tym wzywają oni 
Dutkiewicza, aby przerwał gło
dówkę, którą rozpoczął zaraz po 
aresztowaniu, tj. od 12 listopada.

Dutkiewicz, członek “WiP”, zo
stał na początku grudnia skazany 
na 25 miesięcy więzienia. Po 9 
dniach głodówki, którą zamierza 
kontynuować do chwili zwolnienia, 
zaczęto go karmić siłą.

Mimo to, list przesłany do niego 
przez działaczy “WiP” nie dotarł do 
adresata. Dyrektor więzienia od
mówił przyjęcia apelu o zaprzesta
nie przez Dutkiewicza głodówki.

Pozytywne efekty grypowego 
protestu głodowego w Warszawie, 
to zdobycie rozgłosu i poparcia na 
świecie. W kilku państwach na Za
chodzie członkowie pacyfistycznych 
organizacji zorganizowali głodówki 
“solidarnościowe”, by w ten sposób 
wyrazić poparcie dla polskich dzia
łaczy “Wolność i Pokój”.

Także w Gdańsku członkowie 
“Solidarności” podjęli głodówkę w 
Wigilię. W sobotę do mieszkania, 
gdzie odbywał się protest, wtargnę
ła milicja i wszystkich głodujących 
aresztowała.

W sobotę, tuż przed zakończe
niem protestu, uczestnicy otrzyma
li depeszę od pacyfistów z Moskwy: 
“Wyrażamy nasze poparcie dla 
waszej akcji w obronie osób więzio
nych powodów światopoglądowych” 
— telegram podpisało szereg dzia
łaczy pacyfistycznych, w tym Ale
ksander Aubczenko, Nikołaj Chra
mów, Stapan Góra i Świetlana Soko- 
likowa.

“WiP” odniósł pewien sukces ta
kże w Polsce — sąd morski unie
winnił jednego z poborowych, który 
odmówił pójścia do wojska. Jednak 
nadal w Polsce nie można zamienić 
obowiązku wojskowego na służbę 
cywilną. Taka możliwość istnieje 
tylko teoretycznie i bardzo rzadko 
jest wprowadzana w życie.

Od Redakcji: Przy okazji tej wia
domości, która — jak wiele innych, 
dotyczących działalności opozycji 
w kraju — jest podana z opóźnie
niem, “Dziennik Związkowy”, wy
jaśnia, że nie posiada ani korespo- 
denta w Polsce, ani innej, bezpoś
redniej łączności, umożliwiającej 
szybkie otrzymywanie informacji 
nieobjętych serwisem agencyjnym.

dziennik Muriązkoum
POLISH DAILY ZGODA
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GDAŃSK — Pomnik Stoczniowców, wzniesiony w 1980 r. dla 
upamiętnienia ofiar jakie paFływ 1970 r. Zdjęcie to zrobione 
zostało zaraz po odsłonięciu pomnika w grudniu 1980 roku.
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Poradnik
Nie Tylko

Dla Emerytów
pisze JULIUSZ BOYAN

Co Należy Wiedzieć 
o Medicare w 1988 Roku?

Program Medicare to zasadniczo 
dwie odrębne polisy ubezpiecze
niowe.

Pierwsze to ubezpieczenie szpi
talne, t.zw. “Hospital Insurance”, 
czyli Medicare—A i jest bezpłatne. 
Innymi słowy, emeryt lat 65 i wyżej 
nie opłaca za nią żadnych składek 
miesięcznych.

Również osoby otrzymujące ren
tę inwalidzką Social Security (Di
sability Benefits) po dwóch latach 
są uprawnieni do korzystania z tej 
bezpłatnej polisy Medicare—A.

Koszt tego ubezpieczenia finan
sowany jest całkowicie przez Social 
Security Administration.

Druga zaś polisa — “Medicare 
Insurance”, czyli Medicare—B — 
to dobrowolne, indywidualne ubez
pieczenie, które pomaga pokrywać 
większą część kosztów leczenia poza 
szpitalem.

Za tę polisę, Social Security po
trąca obecnie emerytom z pensji 
miesięcznej po $24.80 — jako skład
kę za to dodatkowe ubezpieczenie.

Pobyt w Szpitalu
Zacznijmy od objaśnienia ubez

pieczenia szpitalnego, czyli Medi
care—A — Hospital Insurance. Obe
cnie Medicare opłaca cały rachu
nek za pierwsze 60 dni pobytu cho
rego w szpitalu, po zapłaceniu przez 
ubezpieczonego wstępnej sumy $540.

Medicare pokrywa także prawie 
wszystkie inne wydatki szpitalne,, 
jak na przykład: specjalną pielęg
niarkę, salę operacyjną, analizy la
boratoryjne, prześwietlenia Roent
gena (X—rays), terapię leczniczą, 
lekarstwa i zastrzyki otrzymywane 
w szpitalu.

Natomiast za dłuższy pobyt w 
szpitalu ponad 60 dni do 90 dni włą
cznie, chory musi sam płacić po 
$135 dziennie za każdy dzień lecze
nia, a Medicare pokrywa wszelkie 
pozostałe koszty szpitalne.

Po tym okresie 90 dni, każdy 
ubezpieczony ma jeszcze do dys
pozycji dalsze 60 dni szpitalne jako 
“żelazna rezerwa”. Chory musi 
jednak wtedy zapłacić ‘ ‘ze swej kie
szeni” po $270 za każdy następny 
dzień wykorzystanej rezerwy szpi
talnej, zanim Medicare pokryje 
wszystkie inne koszty leczenia.

Jeżeli jednak lekarz skieruje cho
rego ze szpitala do sanatorium na 
t.zw. Inpatient Care, czyli “Skilled 
Nursing Facility”, to wtedy Medi
care zapłaci wszystkie koszty le
czenia przez pierwsze 20 dni pobytu 
w sanatorium. Natomiast za na
stępne 80 dni leczenia w sanato
rium, pacjent jest zobowiązany 
pałcić sam po $67.50 za każdy dzień 
spędzony w sanatorium, dopiero 
resztę wydatków Medicare pokryje 
ze swoich funduszów.

Leczenie Poza Szpitalem
A teraz omówimy korzyści z dru

giego (płatnego) ubezpieczenia le
karskiego — Medicare—B, czyli 
Medical Insurance, które pomaga 
pokrywać koszt leczenia poza szpi
talem w następujący sposób.

W każdym roku kalendarzowym 
ubezpieczony płaci sam pierwsze $75 
z rachunków za usługi medyczne 
oraz 20% z pozostałej sumy wy
datków.

Nastomiast Medicare zapłaci 80% 
wszystkich dodatkowych kosztów 
leczenia w domu, ambulatorium i 
umiarkowanych honorariów leka
rzy oraz za zabiegi lekarskie, pie
lęgniarskie, terapii fizycznej i 
umysłowej, a także za ambulans.

Te 80% kosztów waszego leczenia 
po odtrąceniu pierwszych $75, Me
dicare może zwrócić bezpośrednio 
wam, po przedstawieniu pokwito
wań, co do rodzaju wykonywanych 
zabiegów lekarskich i dołączeniu 
odpowiedniego wniosku na formu
larzu Medicare Nr SSA—1490 (Re
quest for Medicare Payment).

Medicare może także zapłacić 
bezpośrednio waszemu lekarzowi 
za jego usługi, gdy ten nadeśle 
szczegółowy rachunek oraz wypeł

niony wniosek z waszym upoważ
nieniem do otrzymania zapłaty.

Zaznaczyć jednak trzeba, że ubez
pieczenie to nie zwraca wydatków 
za okresowe, rutynowe badania le
karskie, za badania wzroku oraz 
okulary i sztuczne zęby. Również 
nie płaci za aparat do ulepszania 
słuchu ani za zabiegi wykonywane 
przez lekarzy i naturopatów i za le
karstwa.

Wszyscy ci, którzy pracowali w 
kolejnictwie i otrzymują emeryturę 
z Railroad Retirement, a także 
osoby otrzymujące emeryturę za 
pracę w urzędach państwowych, 
t.zw. Civil Service Annuity — są 
również uprawnieni do korzystania 
z ubezpieczenia szpitalanego i le
karskiego Medicare.

Zapisy Na Ubezpieczenie 
Medicare

Osoby, które kiedykolwiek przed
tem zrezygnowały z ubezpieczenia 
medycznego — Medicare—B, lub 
które miały do niego prawo, lecz nie 
skorzystały w odpowiednim czasie 
— będą mogły teraz zapisać się na 
Medicare—B ponownie.

Część Medicare—B pomaga sp
łacić rachunki lekarskie, opiekę po
szpitalną i inne wydatki medyczne, 
które nie są pokrywane przez ubez
pieczenie szpitalne — Medicare—A.

Regularne składki miesięczne za 
ubezpieczenie medyczne Medica
re—B wynoszą obecnie $24.80. Jed
nakowoż ci, którzy odpowiadają 
wymogom i przystąpią ponownie 
teraz w okresie dodatkowej rejes
tracji — będą płacić nieco wyższe 
składki miesięczne.

Różnica w składkach wynosić 
będzie 10% za każdy rok, w którym 
osoba była uprawniona do korzy
stania z tego ubezpieczenia, lecz z 
niego nie korzystała.

Okres dodatkowej rejestracji do 
Medicare—B trwa tylko od stycznia 
do 31 marca. Jednakże dla tych, 
którzy teraz się zapiszą, ubezpie
czenie Medicare—B rozpocznie się 
dopiero z dniem 1 lipca 1988 roku.

Wyjątek stanowią ci, którzy w 
dalszym ciągu pracują po ukończe
niu 65 lat i jeszcze nie przeszli na 
emeryturę.

Te osoby w ciągu 6 miesięcy po 
zwolnieniu się z pracy, mogą zapi
sać się na Medicare—B i nie muszą 
czekać na ten specjalny okres do
datkowej rejestracji (styczeń — 
marzec).

Nie będą wtedy podlegali wyż
szym składkom miesięcznym i bę
dą uprawnieni do korzystania z Me
dicare—B od czasu zgłoszenia.

Dodatkowe Informacje
Ostatnio ukazało się nowe, uzu

pełnione wydanie książeczki zatytu
łowanej “Your Medicare Hand
book”, która zawiera wiele szczegó
łowych informacji o korzyściach 
ubezpieczenia oraz dokładne wska
zówki, jak należy wypełniać formu
larze o zwrot należnych kosztów le
czenia i adresy urzędów dokąd te 
wnioski wysyłać.

Egzemplarz książeczki “Your 
Medicare Handbook” można otrzy
mać bezpłatnie w każdym urzędzie 
Social Security osobiście lub drogą 
pocztową.

Aby wam przesłali taką książe
czkę, należy poprosić telefonicznie 
dzwoniąc po angielsku na numer:

725-8838 — dla osób zamiesz
kałych na północ od ulicy Madison.

636-8811 — dla osób zamiesz
kałych na południe od ulicy Madi
son.

Więcej informacji można uzy
skać w każdym lokalnym urzędzie 
Social Security osobiście lub telefo
nicznie na powyżej podane numery.

Eksplozja 
Na Statku

Seul (Reuter) — W południowo- 
koreańskim porcie Mukho nastąpił 
silny wybuch na 500 tonowym stat
ku używanym do połowu ryb.

W wyniku eksplozji dziewięciu 
członków załogi zginęło na miejscu, 
trzech innych zostało poważnie ra
nionych.

Policja rozpoczęła dochodzenie w 
sprawie tragicznego wypadku. Dotych
czas brak jakichkolwiek szczegółów 
określających przyczyny wybuchu 
na trawlerze.

Wymiana Broni Iran — Libia
Londyn (Reuter) — Niezależne 

źródła zachodnie podają, że Iran 
zgodził się na dostawę własnej pro
dukcji broni chemicznej do Libii w 
zamian za średniego zasięgu ra
kiety produkcji sowieckiej.

Oświadczenie to ujrzało światło 
dzienne wkrótce po tym, jak pre
mier Iranu, Mir Hossein Mousavi 
ujawnił, że Iran od pewnego czasu 
produkuje bardzo zaawansowaną 
technicznie broń chemiczną.

Ostatnie porozumienie pomiędzy 
Teheranem i Tripolisem zostało 
podpisane podczas niedawnej wizy
ty w stolicy Libii, przywódcy irań
skiej Gwardii Rewolucyjnej, Moh- 
sena Rafiq—Dust.

Te same źródła informują, że 
Iran wynalazł trzy całkowicie nowe 
rodzaje granatów i mniejszych ra
kiet, przeznaczonych do zwalczania 
statków, czołgów i piechoty. Libia 
zamierz wykorzystać broń irańską 
na froncie w Czadzie, gdzie pomimo 
wcześniejszego porozumienia po
między tymi dwoma krajami — 
ciągle dochodzi do walk oddziałów 
libijskich z czadyjskimi.

Teheran otrzyma od pułkownika 
Kadafiego około dwunastu średnie-

Jackson Czeka 
Na Przyznanie 

Funduszy

go zasięgu pocisków, których uży
wano do rażenia obiektów stolicy 
Iraku, Bagdadu, w czasie siedmio
letniego konfliktu irańsko—irackie
go.

Irański premier Mousavi stwier
dził w czasie posiedzenia parlamen
tu że Iran przeznaczył znaczne 
kwoty na rozwój broni chemicznej i 
konwencjonalnej w swoim nowym 
budżecie.

Dodał, że broń chemiczna zosta
nie użyta tylko w “przymusowym” 
przypadku.

Dziennik nowojorski “New York 
Times”, cytując oficjalnego przed
stawiciela rządu Stanów Zjedno
czonych donosi, że administracja 
prezydenta Reagana podejrzewa 
Libię o budowę własnych zakładów 
produkujących broń chemiczną.

Libia może bowiem potrzebować 
tego typu broń, stosując ją szeroko 
w przypadku zaognienia konfliktu z 
Czadem.

BIURA ADWOKACKIE 
KUTA AND KASH 

Frank J. Kuta & James J. Kash 
5132 Archer

(NE Comer Archer & S. Kildare)
• Kupno i sprzedaż nieruchmości
• Testamenty
• Uszkodzenia cielesne
• Obrażenia cielesne przy pracy
• Sprawy w biznesach 

korporacyjnych

Tel.: 284-1630
MÓWIMY PO POLSKU

Washington (Reuter) — Demok
ratyczni i republikańscy kandydaci 
w tegorocznych wyborach prezy
denckich otrzymali w poniedziałek 
fundusze federalne na prowadzenie 
swych kampanii.

Najwięcej, bo $5.8 min otrzymał 
obecny wiceprezydent George Bush. 
Zaraz za nim znalazł się Pat Ro
bertson, któremu przyznano $4.5 
min, lecz jak sam przyznał w wy
wiadzie telewizyjnym, pieniądze te 
przyjmuje “niechętnie”.

Robertson oznajmił, iż kandydaci 
podczas swej kampanii powinni 
opierać się jedynie na pieniądzach 
zebranych wyłącznie od prywat
nych ofiarodawców.

Wśród demokratycznych kandy
datów największą sumę od władz 
federalnych otrzymał Michael Du
kakis, któremu przyznano $3.5 min. 
Inny demokrata, sen. Paul Simon z 
Illinois swą kampanię będzie mógł 
wspomóc $1.4 min.

Jak dotąd, jedynie Jesse Jackson 
nie otrzymał ani dolara i nadal cze
ka na przyznanie mu funduszy 
przez Federalną Komisję Wybor
czą. Rzecznik Komisji, Pat Smith 
oznajmiła, iż “Jackson nie dostar
czył pewnych dokumentów, lecz 
pozytywna decyzja komisji powin
na nastąpić w najbliższym czasie”.

Każdy kandydat na prezydenta 
USA może być uprawniony do 
otrzymania pieniędzy federalnych 
na prowadzenie swej kampanii, jeś
li zebrał przynajmniej $5 tys. od 
prywatnych ofiarodawców. Datki 
te nie mogą być większe niż $250 i 
zebrane w przynajmniej w 20 sta
nach.

Federalna Komisja Wyborcza 
przyznaje ze skarbu państwa taką 
samą sumę pieniędzy, jaką po
szczególny kandydat otrzymał od 
wych potencjalnych wyborców. 
Największe fundusze, jak dotąd, 
zebrał George Bush, a najmniejsze 
Gary Hart.

Ogółem wszyscy demokratyczni i 
republikańscy kandydaci otrzymali 
ze skarbu państwa $28.7 min.

CRAGIN DEPARTMENT STORE
5018-22 W. ARMITAGE AVE. ISTNIEJE PONAD 50 LAT

Styczniowa wyprzedaż już w toku 
Przedinwentaryzacyj ne oszczędności

Odzież—obuwie—wyposażenie domowe
Godziny: Pon. i Czw. 9:30 A.M. do 8:30 P.M. Wt., Sr., Sob. 9:30 A.M. do 5:30 P.M. 

■ Piąt. 9:30 A.M. do 6 P.M. W niedzielę zamknięte.

Męskie i chłopięce swetry
i koszule sportowe 

firmy Campus 
Oszczędź 30% do 50% 

Modne, ciepłe pulowery • swetry • 
welur • wdzianka sportowe • koszu
le z dzianiny. Wybrana grupa wart, 
do $20, teraz $9,99

Ciepłe kołdry
dobrej jakości, dacron i bawełna 
pokrycie wypchane fiber.
Twin Reg. $34.99...................$22.99
Full Reg. $39.99..................... $26.99
Także rozmiary Queen i King po 
dużych oszczędnościach.

Dla mężczyzn i chłopców 
wybrana grupa 

WYJŚCIOWYCH SPODNI 
firmy Haggar.

Rozm. 29-42 Wart, do $30 
na wyprzedaży 

$16.99—$19.99—$24.99

Oszczędź 20% do 50%
Męskie pikowane wyjątkowo > 

CIEPŁE KURTKI 
Koloru brązowego i granatowego 

zapinane z przodu na zamek.
S-M-L-XL. Wart, do $49.99 $39.99 
Dla osób dużych i wysokich trochę 

drożej. Inne od $25 i więcej. PO WŁÓCZKI NA PODUSZKI 
Z PERKALU

Lekko nieregularne
wart, do $8.99.............$2.99 para

można kupić 3 pary

RĘCZNIKI KĄPIELOWE 
z bawełny terry 44 x 24 

wart. $5.00...............................$2.59

Jeżeli szukacie jakiejś odzieży czy artykułu, którego nie możecie znaleźć 
spytajcie się jednego z naszych sprzedawców.

Center

BIURA PRAWNE
JOHN A ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest.

726-3753

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200 
5086 N. ELSTON
Od Poniedziałku do Soboty:

8 Rano-4 Po Poł.

ALBANY
Medical-Surgical

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz . . .

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1100 • 621-1100
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Astrid nie miała żadnej pociechy ze swej młodości i ma

jątku, dopóki żył jej mąż. Sigrid zaś chodziła przygnębiona i smu
tna — zapomniała zupełnie śmiać się i swawolić, ta jego ukocha
na, biedna córka. Dlaczego właśnie ona musiała mieć dziecko, 
a nie Szymon! Pan Andrzej płakał, nieszczęśliwy, stary i chory. 
Gudmund był przeciwny wszystkim ożenkom, które mu ojciec 
przedkładał, a pan Andrzej był teraz taki sędziwy i złamany, że 
chłopak dziczał zupełnie.

Ale całe nieszczęście poczęło się od tego, że Szymon i ta chłop
ska córka sprzeciwili się rodzicom. A było to winą Lavransa — 
o ile był on dzielnym mężem między mężami, to przed swoimi 
babami padał plackiem. Dziewucha pewnie płakała i wrzesz
czała a on od razu zmiękł i posłał po tego pozłacanego trond- 
hjemskiego nierządnika, który nawet nie czekał by mu ją oddano 
jako poślubioną. Gdyby jednak Lavrans okazał się wówczas pa
nem we własnym domu, to i on, pan Andrzej, nauczyłby już ro
zumu swego syna, niedowarzonego gołowąsa. Krystyna córka 
Lavransa, ta umie rodzić dzieci — co jedenaście miesięcy wierz
gający syn, jak słyszał.

Drogo ją to będzie kosztowało — rzekł ze śmiechem Szy
mon. — Dziedzinę będą musieli rozkawałkować. — Wziął Arn- 
gjerd, która właśnie wdreptała do izby, i posadził ją na kolanach.

Pewno, ta tutaj nie będzie powodem podziału twojej spuś
cizny, ktokolwiek będzie ją dzielił — rzekł ze złością pan Andrzej. 
Lubił on nawet po swojemu córkę syna, ale bolało go bardzo, że 
Szymon ma bękarta. — Czyś pomyślał o nowym ożenku Szy
monie?

— Ach, pozwólże przynajmniej ostygnąć Halfridzie w grobie
— rzekł Szymon głaszcząc płowe włosy dziecka. — Ożenię się 
powtórnie, ale nie ma pośpiechu.

Potem brał kuszę i narty i ruszał do lasu, by zaczerpnąć świe
żego powietrza; uganiał wraz z psami za łosiem po szreni albo też 
zestrzeliwał głuszce z wierzchołków drzew, sypiał po nocach na 
leśnej hali Dyfrina i był rad, że jest sam.

...Zaskrzypiały na szreni narty, psy zerwały się, z podwórza 
też zabrzmiało ujadanie. Szymon otwarł drzwi na błękitną, księ
życową noc i do środka wszedł Gyrd, smukły i wielki, piękny i ci
chy. Wyglądał teraz młodziej od Szymona, który był zawsze tro
chę tęgi, a w ciągu lat spędzonych na Mandvik stał się jeszcze 
bardziej ociężały.

Zrazu obaj bracia siedzieli w milczeniu, posilali się przynie
sionymi w sakwach zapasami, popijali i spoglądali w ogień.

— Pewnoś zmiarkował — ozwał się Gyrd w końcu — że Tor- 
grim podniesie wielki gwałt, gdy ojca nie stanie. Przeciągnął 
również Gudmunda na swoją stronę. I Helgę. Nie chcą oni przy
znać Sigrid należnego jej dziedzictwa.

— Zauważyłem to. Ale swoją część musi ona dostać, chyba 
my dwaj, ty i ja, możemy to przeprowadzić, bracie.

— Najlepiej byłoby, gdyby ojciec sam to postanowił, zanim 
umrze — tłumaczył Gyrd.

— Nie, dajże ojcu umrzeć w pokoju — rzekł Szymon. — My 
dwaj potrafimy uchronić naszą siostrę, aby nie mogli z niej złu- 
pić skóry dlatego, że popadła w nieszczęście.

Spadkobiercy pana Andrzeja rozstali się w srogiej nieprzy- 

jaźni. Z jednym Gyrdem pożegnał się Szymon opuszczając oj
cowski dom i wiedział, że brat nienajlepsze będzie miał teraz dnie 
ze swą żoną. Sigrid zabrał ze sobą na Formo; miała mu prowadzić 
gospodarstwo, on zaś miał zarządzać jej dobrami.

W perłowy, błękitny dzień, kiedy poczynał tajać śnieg, a olcho
wy lasek nad rzeką brunatniał od nabrzmiewających pąków, za
jechał Szymon na swój własny dwór. Skoro z Arngjerd na rękach 
przestąpił próg mieszkalnego domu, zapytała go Sigrid:

— Czemu to uśmiechnąłeś się Szymonie?
— Uśmiechnąłem się?
Przyszło mu na myśl, że inny to jest powrót, aniżeli niegdyś 

oczekiwał — w ów dzień, kiedy miał osiąść na stale w starym 
dworze swej babki. Uwiedziona siostra i bękart — oto byli teraz 
jego najbliżsi.

Pierwszego lata nie widział prawie zupełnie ludzi z Jórund

— unikał ich z rozmysłem.
Ale razu pewnego w niedzielę, już po Wniebowzięciu Matki 

Boskiej, późną jesienią, wydarzyło się, że stał w kościele tuż obok 
Lavransa syna Bjórgulfa i że oni dwaj mieli sobie dać pocałunek 
obrzędowy po słowach siry Eirika, zalecających, by pokój Boży 
zapanował w ludzkich sercach. I gdy Szymon poczuł suche, wąs
kie wargi starego na swym policzku i posłyszał go odmawiającego 
szeptem modlitwę pokoju, był dziwnie poruszony. Zrozumiał, że 
znaczy to dla Lavransa więcej, aniżeli tylko wypełnienie koś
cielnego zwyczaju.

Po mszy wypadł Szymon śpiesznie z kościoła, ale przy koniach 
spotkał Lavransa, który go prosił na Jórund na posiłek. Szymon 
odparł, że córka jego jest chora, a siostra sama czuwa nad nią. 
Przeto Lavrans życzył dziecku rychłego wyzdrowienia i na poże
gnanie podał Szymonowi rękę.

W parę dni potem musieli ludzie na Formo prędko się uwijać,, 
by uprzątnąć na czas zbiory z pól, gdyż pogoda była niepewna. 
Kiedy wieczorem lunęło, większa część zboża była już pod da
chem. Szymon biegł w strugach deszczu przez dziedziniec. Sze
roki, złoty promień słońca przebił się właśnie przez chmury i roz
świetlił na chwilę dom i skalną ścianę za nim; nagle ujrzał Szy
mon małą dziewczynkę, stojącą w deszczu i słońcu przed drzwia
mi domu. Miała ze sobą jego ulubionego psa — teraz wyrwał się 
on jej z rąk i poskoczył do Szymona, a z obroży zwisał mu na 
ziemię kobiecy tkany pas.

Spostrzegł, że dziewczynka jest dzieckiem zamożnych ludzi; 
nie nosiła wprawdzie okrycia i główkę miała gołą, ale jej czer

wona sukienka była z zagranicznego sukna, wyszywana i spięta 
na piersi złoconą klamrą. Jedwabny sznur opasywał czoło i przy
trzymywał ciemne, mocno kędzierzawe włosy. Twarz jej była 
świeża i miła, czoło szerokie, podbródek ostry, oczy wielkie i pro
mienne, a policzki rozpłomienione jakby po szybkim biegu.

ł
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Udział w Ratowaniu Życia Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.Spotkała mnie nadzwyczajna 
przyjemność. Oto miałem zaszczyt 
brać udział w ratowaniu życia pol
skiego niemowlęcia.

Dnia 16 października otrzymałem 
z Polski rozpaczliwy list od Ryszar
da i Barbary Filipiak. Córka ich 
Aleksandra urodziła się 26 stycznia 
87 r., z wrodzoną siniczną wadą ser
ca. Bez operacji, której w Polsce nie 
przeprowadza się, groziła dziecku 
śmierć.

Udało mi się nawiązać kontakt ze 
szpitalem w New Jersey, gdzie 
przesłałem wszystkie mi dostępne 
dokumenty. Dnia 10 listopada otrzy
małem pozytywną wiadomość tele
foniczną z wyznaczonymi datami: 
przyjęcie do szpitala 15 grudnia, 
badania kardiologiczne 17, a opera
cja 21 grudnia. Pozostało mi więc 
załatwienie paszportu i wizy dla 
matki i dziecka.

Żona moja Joan, która pracuje 
dla kongresmana Rostenkowskiego, 
przedstawiła mu całą sprawę i uzy
skała jego całkowite poparcie i po
moc.

Dzięki tej pracy i sekretarki Kon
gresmana Nancy Panzke paszport i 
wiza zostały wydane po prostu w re
kordowym czasie. Muszę tu nad
mienić, że Konsul Generalny w Chi
cago natychmiast wysłał telexem 
do Polski polecenie wydania pasz
portu.

Zebranie Tow. Rat.
Gminy Borzęcin

Uprzejmie zawiadamiamy, że ze
branie Tow. Ratunkowego Gminy 
Borzęcin odbędzie się w niedzielę, 
10 stycznia, o godz. 3 po poł., w sali 
Plac. 90 SWAP, przy 6005 W. Irving 
Park Rd.

Wszystkich członków serdecznie 
zapraszamy.

K. Ptasiński — sekr.

Opłatek Dywizyjny
Kończąc okres świąteczny Bożego 
Narodzenia bogaty w przepiękne 
staropolskie tradycje, Dywizja Pan
cerna wzorem lat ubiegłych zapra
sza na Opłatek i popołudnie kolęd 
polskich na dzień 31 stycznia (nie
dziela) , o godz. 2 po poł., który od
będzie się w Restauracji “Grota,” 
3112 N. Central Ave., Chicago, 111. 
Tel. 622-4677. (Sto metrów od re
stauracji na północ znajduje się 
kryty bezpłatny parking).

Podany będzie doskonały obiad, a 
program artystyczny pt. “Wieczór 
kolęd u Pancerniaków,” pod kie
rownictwem znanej nam Anity Na- 
zorek, wraz z chórem zespołu chłop
ców z Pancernej uprzyjemni spot
kanie. Jest to okazja do spędze
nia miłego popołudnia w gronie bli
skich i znajomych.

Dla urozmaicenia programu, bę
dzie loteria fantowa, muzyka tane
czna z taśm pod kierownictwem 
kol. Rudolfa. Niespodzianki, nagro
da wejściowa dla szczęśliwie wylo
sowanej pary.

Zapraszamy jak najserdeczniej 
wszystkich kolegów z rodzinami, 
przedstawicieli i członków bratnich 
organizacji, przyjaciół i zawsze 
nam miłych gości.

Wcześniejsze zgłoszenia do dnia 
28 stycznia, na adres Stowarzysze
nia lub telefony: 286-8583 i 622-2712. 
Donacja $14.00.

Władysław Lis — prezes 
Edmund Sieradzki — sekretarz

Dziecko przybyło do szpitala sine, 
pozbawione dostatecznego krążenia 
krwi. Operacja udała się i obecnie 
ma różową cerę. Wraca z matką do 
domu 5 stycznia 1988.

Jestem wdzięczny kongresma- 
nowi Rostenkowskiemu, sekretar
ce jego Nancy Panzke, żonie mej 
Joan oraz Konsulowi. Dzięki nim 
wiele osób miało naprawdę wesołe 
Boże Narodzenie.

Joseph S. Ferrans

Walne Zebranie 
Placówki 90 SWAP

Zarząd Placówki 90 SWAP za
wiadamia swoich członków, że wal
ne zebranie odbędzie się w niedzie
lę, 17 stycznia, w domu własnym. 
Początek o godz. 2 po poł., w pier
wszym, o 2:30 w drugim terminie. 
Prosimy o punktualne przybycie i 
opłacenie zaległych składek człon
kowskich.

Instalacja nowo wybranych za
rządów Placówki i K.P.P. odbędzie 
się w sobotę, 23 stycznia.

Początek o godz. 6 wieczorem 
Donacja $12.50 od osoby.

Po części oficjalnej zabawa tane
czna. Gra orkiestra “Błękitni.” 
Prosimy serdecznie koleżanki i ko
legów, członków bratnich organiza
cji i przyjaciół o gremialne przyby
cie.

Po rezerwację stolików dzwonić: 
685-1315, po 6 wieczorem.

Jerzy Miklaszewski — kmdt.

Zabawa Karnawałowa 
Tow. Rat. Kwików 

Towarzystwo Ratunkowe Kwików 
zaprasza na zabawę karnawałową, 
urządzaną w sobotę, 9 stycznia, w 
sali Związku Klubów Polskich, przy 
5835 W. Diversey Ave. Początek o 
godzinie 8 wieczorem.

Bufet obficie zaopatrzony a w 
kuchni będą do nabycia smaczne 
zakąski. Do tańca przygrywać bę
dzie doborowa orkiestra “Happy 
Quartet.”

Dochód przeznaczony na remont 
starej szkoły w rodzinnej wiosce 
Kwikowie.

Prosimy zaprosić rodzinę i przy
jaciół. Liczymy na Wasze poparcie, 
za co serdecznie dziękujemy.

Jan Walczak — prez. 
Jan Kucmierz — przewód.

Zebranie Instalacyjne 
Tow. Rat. Szczurowa

Zebranie instalacyjne Tow. Rat. 
Szczurowa odbędzie się w niedzielę, 
10 stycznia, o godz. 2 po poł., w sali 
Moskala, przy 5639 N. Milwaukee 
Ave.

Serdecznie zapraszamy wszyst
kich członków.

J. Małek — prez. 
H. Wojnicki — sekr.

Giełda Numizmatyczna
W niedzielę, 10 stycznia w Lea

ning Tower YMCA przy 6300 W. 
Touhy odbędzie się giełda numiz
matyczna. Wystawa rozpocznie się 
o godz. 10 rano i trwać będzie do 4 po 
poł.

Na miejscu 18 ekspertów będzie 
dokonywać wyceny i indentyfikacji 
przedstawionych monet, medali, 
banknotów itp.

Wstęp bezpłatny. Wszystkich za
interesowanych serdecznie zapra
szamy.

Tragiczna Śmierć 
Polskiej Misjonarki 
Kraków —13.10.1987 roku została 

zamordowana przez nieznanego spra
wcę śp. siostra Marta Maria Jurasz 
ze Zgromadzenia Sióstr Misjona- 
reik Matki Boskiej Saletyńskiej w 
Grenoble. W zakonie przeżyła 49 lat. 
Urodzona 4.IX.1919 r. w Cięcinie k. 
Żywca, wstąpiła do klasztoru we 
Francji w 1938 roku. Po złożeniu 
ślubów wieczystych, młoda misjo
narka poprosiła o skierowanie na 
misje. Sama wybrała Brazylię, stan 
Parana.

Założyła pierwszą placówkę Sió
str Saletynek w tym kraju w Uniao 
de Vitoria. Praca w Paranie przy
niosła wspaniałe owoce. Jako prze
łożona i mistrzyni nowicjatu dała 
mocne fundamenty pod przyszłość 
saletynek w Ameryce Łacińskiej. 
Wybrana przez Kapitułę generalną 
na przełożoną Zgromadzenia, przy
czyniła się bardzo do jego rozwoju.

Najpiękniejszym jednak rysem s. 
Marty było poświęcenie się ludziom 
chorym i opuszczonym. Już jako 
matka generalna zaczęła sama i 
przez inne siostry rozwijać w Gre
noble dzieło miłosierdzia. Po zwol
nieniu jej z obowiązków przełożeń- 
skich. S. Marta oddała się całkowi
cie tej pracy. Poświęciła się całko
wicie ludziom ubogim. Znało jącałe 
Grenoble.

Całym swym życiem, zakończo
nym tak tragicznie, dawała szcze
gólne świadectwo ewangeliczne 
zaletom posłannictwa Marii i Mar
ty. Mimo oddalenia, kochała swoją 
Ojczyznę. Wiele czyniła dla dobra 
Polaków, których spotykała na dro
dze swojego życia. W Paranie utrzy
mywała żywy kontakt z tamtejszą 
Polonią. To samo czyniła w Grenob
le. Jej energia i zapał budziły i 
innych do czynienia dobra dla Po
laków, zwłaszcza po 13.XII.1981 r. 
Była też wielką apostołką na rzecz 
misji. Nasi księża pracujący na 
Madagaskarze mieli w niej opie
kunkę i matkę, która przychodziła 
im stale z pomocą.

Poruszone do głębi na wieść o 
tragicznej śmierci, Grenoble, złoży
ło Jej hołd. Tysiące ludzi modliło się 
w katedrze przy jej trumnie. Po
grzeb, któremu przewodniczył bi
skup ordynariusz w otoczeniu wielu 
kapłanów; stał się-prawdziwą mat 
nifestacją religijną. Dziękowano 
Panu Bogu za to wszystko, co uczy
nił dla ubogich przez posługę pol
skiej zakonnicy siostry Marty Marii 
Jurasz ze Zgromadzenia Saletynek.

(ks. Adolf Grotkowski, MS). 

Zebranie Polskiego 
Aeroklubu w Chicago

Zarząd Polskiego Aeroklubu w 
Chicago uprzejmie informuje, iż ko
lejne zebranie członków Klubu od
będzie się w niedzielę, 10 stycznia, o 
godz. 7 wiecz., w sali ZKP, przy 5835 
W. Diversey Ave.

Jednocześnie informujemy, że ko
lejna nieobecność oraz brak reakcji 
będzie uważana za rezygnację z 
członkostwa i spowoduje utratę 
przywilejów członkowskich.

Pragniemy poinformować sym
patyków lotnictwa, iż prowadzimy 
loty przyjemnościowe w obrębie 
okolic Chicago. Chętni mogą uzy
skać dodatkowe informacje telefo
nując na nr 774-0285.

J. Król — prezes

Zebranie Wyborcze 
i Opłatek Skarbu

Zawiadamiamy, że miesięczne 
zebranie Komitetu Skarbu Naro
dowego R.P. na stan Illinois i jedno
cześnie walne zebranie wyborcze 
nowych władz odbędzie się w pią
tek, 8 stycznia, o godz. 7:30 wiecz., 
W sali Plac. 90 SWAP, przy 6005 W. 
Irving Park Rd.

Ze względu na wybory nowych 
władz prosimy o liczny udział i 
punktualne przybycie. Powiada
miamy również, iż Opłatek Skarbu 
połączony z instalacją nowego Za
rządu odbędzie się w niedzielę, 17 
stycznia, o godz. 3 po poł., w sali Koła 
SPK Nr 31, przy 3242 N. Pulaski Rd.

W programie artystycznym wy
stąpi Ref-Ren oraz grupa mło
dzieży harcerskiej z zespołu “Wich
ry.” Przy fortepianie Henryk Wa- 
wrzyczek. Bari bufet obficie zaopa
trzone.

Zapraszamy wszystkich wetera
nów, kombatantów, organizacje 
społeczne, członków Solidarności 
oraz całą Polonię.
S. Jaworski — sekr. gen.

Kącik Samopomocy
Stowarzyszenie Samopomocy No

wej Emigracji Polskiej uprzejmie 
zawiadamia, iż tracyjny “Opłatek” 
Stowarzyszenia odbędzie się w dniu 
17 stycznia, godz. 2:30, w lokalu, 
pnr. 5844 N. Milwaukee Ave.

Podczas “Opłatka” wykonany bę
dzie bogaty program artystyczny. 
Serdecznie zapraszamy.

Ponieważ zdarzają się wypadki 
nie doręczenia korespondencji z 
Biura Imigracyjnego zaintereso
wanym osobom, prosimy o upew
nienie się czy nazwisko zaintereso
wanej osoby jest wyraźnie umiesz
czone na skrzynce pocztowej, a w 
wypadku zmiany adresu należy, 
jak najszybciej podać nowy adres 
do Biura Imigracyjnego.

Odpowiednie formularze na zmia
nę adresu można otrzymać w Sto
warzyszeniu Samopomocy, 5844 N. 
Milwaukee Ave., w soboty, od godz. 
5 do 8 wieczorem.

W okresie świątecznym od dnia 21 
grudnia 87 do 6 stycznia 88, nie bę
dzie zwykłych dyżurów. Pierwszy 
dyżur po świętach odbędzie się w 
sobotę, 9 stycznia, w godzinach, jak 
zwykle, tj. od 5 do 8 wiećźorem.7 ’ ' ' ■->

Bezpłatna Nauka 
Przepisów Drogowych

Traffic Education and Safety Di
vision podaje do wiadomości, że 
organizuje bezpłatny kurs nauki 
przepisów drogowych obowiązują
cych w stanie Illinois. Kurs rozpo
cznie się w czwartek, 7-go stycznia 
o godz. 7 wiecz., w pokoju 242,2 pię
tro), w budynku 321 N. La Salle i 
trwać będzie do godz. 9 wiecz. 
Wejście od strony rzeki z Wacker 
Drive.

Nauka obejmuje w sumie cztery 
wykłady, w każdy czwartek w go
dzinach jak wyżej.

Kurs jest bezpłatny, a wykłady 
odbywać się będą w języku pol
skim. Kurs nie obejmuje nauki 
jazdy, lecz ograniczony jest tylko do 
nauki przepisów drogowych.

Rejestracji można dokonać w 
czasie pierwszej lekcji. Po bliższe 
informacje można telefonować pod 
nr. 822-3559 lub 822-3560, od ponie
działku do piątku, w godz. 9 rano do 
3 po poł.

Posiedzenie Klubu 
Woj. Białostockiego

Klub Województwa Białostockie
go odbędzie swe miesięczne posie
dzenie w niedzielę, 10 stycznia, o 
godz. 2:30 po poł., w sali przy 2905 N. 
Milwaukee Ave.

Prosimy członków o liczny udział.
J. Purta — prez. 

Z. Lipińska — sekr.

Zebranie Gr. 962
Im. K. Brodzińskiego

Posiedzenie Grupy 962 ZNP Kół
ka im. K. Brodzińskiego odbędzie 
się w niedzielę, 10 stycznia, o godz. 
1:30 po poł., w sali Cornell Park, 
przy 51st St.

Mamy wiele ważnych spraw do 
załatwienia. Prosimy o liczny udział.

T. Paczyński — prez. 
H. Dobersztyn — sekr.

Instalacja Gr. 1776 ZNP 
Tow. Wolność

Posiedzenie instalacyjne Grupy 
1776 ZNP, Tow. Wolność, połączone 
z gwiazdką dla dzieci, odbędzie się 
w niedzielę, 10 stycznia, w sali Do
mu Młodzieżowego Okr. 13 ZNP, 
przy 6038 N. Cicego Ave.

Kto sobie życzy przyjść na tę 
imprezę, to proszę zadzwonić na 
numer: 282-2167 do dnia 7 styczni^ 
1988 r. Posiedzenie o godz. 2-ej po 
poł.; gwiazdka dla dzieci o godz. 
3:30 po poł.

Zarząd serdecznie zaprasza ro
dziców z dziećmi.

St. Bogobowicz, prezes 
Z. Drwiła, sekr.

Posiedzenie Rozwojowe 
Okręgu XII ZNP

Pierwsze po Sejmie posiedzenie 
rozwojowe Okręgu XII ZNP odbę
dzie się w środę, 13 stycznia 1988 r., 
w sali Tow. Cicero Gr. 825 ZNP, 
przy 31-ej i Laramie, w Cicero, Illi
nois. Początek posiedzenia o godz. 
7:30 wieczorem.

Zapraszamy na nie wszystkich 
prezesów i sekretarzy finansowych 
Gmin należących do Okręgu 12, 
wszystkich prezesów i sekretarzy 
finansowych Grup związkowych, 
jak również organizatorów. Zachę
camy do udziału w tym posiedzeniu 
wszystkich zainteresowanych zapi
sywaniem nowych członków do 
do Okręgu 12. Bardzo mile powi
tamy w naszym gronie byłych urzę
dników Okręgu.

W posiedzeniu tym przedstawi
ciel biura Generalnego Sekretarza 
ZNP objaśniać będzie najnowsze 
plany ubezpieczeniowe ofiarowywa
ne przez Związek Narodowy Polski.

Józef Całka — komisarz 
Ludwik J. Siorek — sekr. Okr.

Opłatek Kresowy
Koło Ziemi Wołyńskiej i Związek 

Miłośników Wilna, urządzają tra
dycyjny “Opłatek Kresowy” w nie
dzielę, 10 stycznia, o godz. 2:30 po 
południu, w sali Domu Placówki 90 
SWAP, 6005 W. Irving Park Rd.

Inwokację wygłosi ks. Leszek 
Balczewski, gościnnie wystąpi F. 
Konarski — Ref-Ren. W programie 
najmłodszych — dzieci szkoły im. 
Ignacego Paderewskiego z Niles, 
kolędnicy, św. Mikołaj dla dzieci, 
na zakończenie dancing przy or- 
kierstrze “Polonez.”

Donacja: dorośli $7.00, dzieci i 
młodzież szkolna $1.00. Ewentualny 
dochód na cele społeczne.

Kresowiacy serdecznie zaprasza
ją swoich przyjaciół i sympatyków 
do wspólnego spędzenia świątecz
nego popołudnia.

Józef Mikołajczyk — sekr.

Zebranie Klubu 
Wola Przemykowska

Klub Wola Przemykowska ser
decznie zaprasza swych członków 
na pierwsze w Nowym Roku zebra
nie połączone z instalacją nowo wy
branego zarządu. Podany również 
będzie obiad..

Zebranie odbędzie się w niedzie
lę, 10 stycznia, o godz. 2:30 po poł., w 
sali ZKP, przy 5835 W. Diversey Ave.

J. Babicz — prez.

Zebranie Wyborcze 
Gminy 75 ZNP

W piątek, 22 stycznia, odbędzie 
się posiedzenie wyborcze Gminy 75 
ZNP, w sali Moskala, 5639 N. Mil
waukee Ave., o godz. 8 wiecz.

Wszystkie Grupy przynależne do 
Gminy 75 ZNP, powinny dostarczyć 
mandaty do sekr. Gminy Władysła
wa Kumana przed posiedzeniem. 
Jeden delegat na 25 członków lub 
większy ułamek.

W programie owego posiedzenia 
jest prócz wyborów wiele innych 
spraw do załatwienia, ponieważ w 
grudniu nie było posiedzenia przed 
Bożym Narodzeniem.

Prosimy wszystkich delegatów 
Grup przynależnych do Gminy 75 
ZNP o przybycie.

S. Ścibło — prezes 
W. Kuman — sekr. prot.

Gwiazdka Dla Dzieci 
i Instalacja 

Tow. Im. K. Rozmarka
Tradycyjnym zwyczajem Tow. 

Im. K. Rozmarka ZNP urządza dla 
swojej młodzieży uroczystość świąt 
Bożego Narodzenia. Św. Mikołaj 
hojnie obdarzy wszystkich “ma
luchów” świątecznymi upominka
mi, wspólnie będziemy śpiewać 
polskie kolędy. Zarząd na czele z 
prezeską W. Rozmarek usilnie pro
si rodziców o przyprowadzenie swo
jej dziatwy na “Słowiański trady- 
cyj ny opłatek’ ’, przygotowany wraz 
z poczęstunkiem przez Komitet 
Pań, z L. Domską, przewodniczą
cą.

Program całości ujęty będzie w 3 
częściach. Najpierw przeprowadzo
ne zostanie rutynowe posiedzenie 
członków Grupy. Po wyczerpaniu 
porządku obrad nastąpi zaprzysię
żenie nowego zarządu na 1988 r.

Uroczystego zaprzysiężenia do
kona sędzia Maryla Rozmarek- 
Komosa, prezeska Związku Polo
nijnych Prawników, będąca człon
kinią grupy od urodzenia.

W części końcowego spotkania 
odbędzie się dopiero program świą
teczny na tle pięknie udekorowanej 
choinki w Wydz. Stan. K.P.A., gdzie 
Grupa 2993 ZNP odbywa swoje 
miesięczne posiedzenia.

Posiedzenie, instalacja i program 
gwiazdkowy odbędzie się w niedzie
lę, 10 stycznia, o godz. 2-ej, w sie
dzibie K.P. A., przy 5840 N. Milwua- 
kee Ave.

A zatem prosimy wszystkich 
członków o liczny udział.

W. Rozmarek, prez. 
S. Jarosz, sekr.

Zebranie 
Klub Brzeziny 

Zebranie Klubu Brzeziny połą
czone z instalacją odbędzie się w 
niedzielę, 10 stycznia, o godz. 1 po 
poł'., w sali ZKP, przy 5835 W. Di
versey Ave.

Prosimy członków o liczny udział. 
Podany będzie ciepły obiad.

S. Jaskułka — prezes 

Wdzięczni Za Pomoc 
Fundacja Armii Krajowej Od

dział w Chicago jest niezmiernie 
wdzięczna wszystkim hojnym ofia
rodawcom za wspomożenie fund 
uszu Fundacji, zapewniającego 
środki na ratowanie dokumentów z 
ostatniej Wojny, wydawanie wspo
mnień, finansowanie pisarzy oraz 
udzielanie subwencji, stypendiów 
młodym doktorantom w kraju i na 
obczyźnie, którzy poświęcają się 
badaniom Polskiego Państwa Po
dziemnego i jego sił zbrojnych w la
tach 1939—1945.

Akcja zbiórkowa trwa w dalszym 
ciągu.

Prosimy o nadsyłanie dotacji, 
które są potwierdzane przez nas i 
które można odtrącić od zeznań po
datkowych, na adres skarbniczki:

Wiesława Sikora,
2201 S. Highland,

Apt. 4J,
Lombard, IL 60148

J.F. Morelewski, prezes

PROGRAM

'Zmiennicy” - 5-ty odcinek serialu.

“Tam i z powrotem” rozmc 
Wojciechem Sawą reżyserem

ŚRODA
Pierwsza godzina programu: 

“Panny” film fabularny Wojciecha 
Sawy.

Przednia

WOŁOWINA QQC
Na Pieczeń (Chuck Roast)
PRZEDNI STEK WOŁOWY 1.09 fu Ft.
WOŁOWA GOLONKA 1.29 fu

MIĘSISTE KOŚCI NAZUPf 49C n

SKRZYDEŁKA QQC
(Turkey Wings) ■ ■ Cł
KURZE UDKA 49() u. rL
KURZA WĄTRÓBKĄ 69C fu

MIELONA WOŁOWINA 5 Funt, lub Więcej..................................99C FU

LODY , QQC
Kraft Parkay MARGARYNA 390 fu W# W#
Corn King PARÓWKI z Kury 79C fu

PHILADELPHIA SER ŚMIETANKOWY sunc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89C

nony 4i nnCUKIER 139
(Sugar) 5-Funt. Worek ■
Rich & Ready NAPOJ PODiarańCZOWy 99C Gal. &
Hawthorn Mellody KWAŚNA ŚMIETANA 16 Unc. 89C
Hawthorn Mellody PEŁNOWARTOŚCIOWE MLEKO 1.59 Gai.

F QQC
DIET RITE COLA 8/16-Unc. Butelek Plus
Coke, Tab lub Sprite autry. . . . . . . . . 1.09 Dep.
AROMA KAWA 1-Funt. Puszka4.99
FOLGERS KAWA ROZPUSZCZALNA s unc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.79

ZŁOCISTE BANANY 4Funtyza 4 nfl 
CELLO MARCHEW 4 Funty Za 1UU 
Świeże ogórki ^.,2.
Red Delicious Jabłka 3 Funty za
DUŻE POMIDORY 2 Funty Za

Fleischmann: s _ _

WÓDKA 3/4 449
TEN HIGH BOURBON 3/4 utrą 4.99
CHRISTIAN BROS. WINIAK 3/4 utrą 6.49 ■
MANMISCHEWITZ WINO 3/4 utrą. . . . . . . . 1.99

ZIELONE

KAPUSTA 1
(Cabbage) ■
Białe Russet Ziemniaki s-Funt. worek 790 ■ Ft.
Żółta Sucha Cebula 3-Funt. worek 59C
CZERWONE GREJPFRUTY s-Funu worek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.79

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. KEDZIE 3417 W. DIVERSEY 4404 W. FULLERTON
478-8643 384-0959 486-6277
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Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 9 Stycznia, 0 Godz. 5:00 P.M.
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Trudne Miesiące

ZWltf
PISZĄ:

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Nomenklatura
(NA ANTENIE) - System “no

menklatury” czyli obsadzania wszy
stkich kluczowych kierowniczych 
stanowisk przez ludzi, przez partię 
wyznaczanych, niezależna opinia w 
Polsce uznała już dawno za jedną z 
głównych przeszkód na drodze do 
wszelkich istonych zmian i reform 
zarówno gospodarczych jak i po
litycznych.

Sprawę tę poruszono publicznie 
po niesłownym zakończeniu dekady 
rządów Gierka i Jaroszewicza. Wy
szło wówczas na jaw, że dzięki ma
fijnym powiązaniom będącym pro-

Nadchodzące miesiące okażą się niezwykle 
ciężkie dla państw Bloku Wschodniego, jeśli 
podążą śladem ZSSR i będą wprowadzać w ży
cie zapowiadane reformy gospodarcze. Uderzy 
to przede wszystkim w kieszeń zwykłego oby
watela, przyzwyczajonego do opiekuńczej roli 
państwa. Zniesienie subsydiów rządowych na 
podstawowe artykuły wymaga wysokich pod
wyżek cen. Konieczność ta, połączona z zapo
wiedzią o zamykaniu nierentownych przedsię- 
biorst stworzy dodatkowe trudności, gdy wiele 
osób utraci zatrudnienie. Znalezienie pracy, 
przy mniejszej liczbie instytucji i zakładów 
doprowadzi do poważnych problemów.

Nic więc dziwnego, że w wielu państwach 
wybuchają protesty, nie tylko urzędników pań
stwowych, którzy w wyniku reformy stracą 
ciepłe, nie wymagające wielkich kwalifikacji 
posadki, ale również zwykłych ludzi wykonu
jących w swych niedochodowych przedsiębior
stwach uczciwą robotę. Strach przed tym co 
może nastąpić z chwilą ich zamknięcia, zmusza 
do wychodzenia na ulice.

Nie pomogą tu tłumaczenia o konieczności 
wprowadzenia zmian, mających w przyszłości 
doprowadzić do wyższego standardu życia. 
Ważne jest to co dzieje się obecnie. A dzieje się 
źle.

Lata absurdalnej gospodarki wyniszczyły 
zasoby, sprowadziły ekonomię na manowce 
pozostawiając ją daleko w tyle za krajami wy
soko uprzemysłowionymi. Wzbudza to uzasad
niony i naturalny bunt. Po latach dokręcania 
śruby i przymusowego zaciskania pasa, oby
watele państw komunistycznych spodziewali 
się raczej poprawy a nie kolejnych wezwań o 
dalsze ograniczenia, wywołujących panikę 
przed utratą z trudem zdobytego, względnego 
komfortu życia.

Tak dzieje się w Polsce, na Węgrzech, Bułga
rii czy w Rumunii, gdzie plan reformy gospo
darczej ironicznie lecz bardzo trafnie określa się 
jako propozycję wprowadzenia “szwedzkich 
podatków przy etiopskich zarobkach”. Nie
zbędne z ekonomicznego punktu widzenia cię
cia płac wzbudzają zrozumiały sprzeciw.

Najbardziej jaskrawym przykładem nieza
dowolenia jest niedawna, gwałtowna demons
tracja dziesiątek tysięcy robotników, w jednym 
z najbardziej uprzemysłowionych miast Ru
munii, po zapowiedzi obniżki zarobków, umo
tywowanych nierentownością ich fabryk.

Rozruchy związane z sytuacją ekonomiczną 
zawsze są wyrazem rozczarowania systemem 
politycznym. Rumuni domagali się nie tylko 
chleba ale także zniesienia systemu.

Najlepszą ilustracją zdegenerowanego ko
munizmu jest właśnie sytuacja w Rumunii, 
gdzie autokrata Ceausescu rządzi krajem w 
oparciu o stare zasady i centralne zarządzanie, 
nie mające żadnego związku z logiką ekonomi
czną. Gwałtowna, chaotycznie przeprowadzo
na industralizacja pozostawiła Rumunię z ol
brzymimi i beznadziejnie niewydajnymi fab
rykami, stwarzając jednocześnie braki na ryn

ku spożywczym w kraju, który niegdyś uważa
no za spichlerz Wschodniej Europy.

System komunistyczny z gwarantowanym 
zatrudnieniem, względnym bezpieczeństwem 
(pod warunkiem nie mieszania się do polityki) i 
tanimi mieszkaniami, opieką medyczną i bezp
łatnym szkolnictwem nie jest w stanie dłużej 
zastąpić wolności gwarantowanych przez Za
chód. Mimo państwowej opieki nad niemal 
wszystkimi gałęziami, standard życia jest 
śmiesznie niski w porównaniu z zachodnimi 
demokracjami. Państwo, które “daje”, utrzy
muje również pełną kontrolę.

I tak zarówno w Polsce, jak Bułgarii a nawet 
stosunkowo dobrze prosperującej Czechosło
wacji w nadchodzących miesiącach miesz
kańcy dużych miast będą marznąć i siedzieć w 
ciemnościach, ponieważ państwowe elektrow
nie i ciepłownie nie nastarczą z produkcją. Jak 
zwykle w okresie zimowym z rynku znikną 
świeże owoce i warzywa.

Po recesji na początku lat osiemdziesią
tych, — kraje Bloku Wschodniego zlekcewa
żyły konieczność modernizacji przemysłu. Ich 
produkty są przestarzałe i wypierane z rynków 
przez wyroby państw rozwijających się, jak 
Brazylia czy Korea Południowa.

Deficyt handlowy Europy Wschodniej pro
wadzi do dalszych zadłużeń zagranicznych te
go rejonu i stale podważa zaufanie kredyto
dawców. Ekonomicznie, państwa Bloku Wscho
dniego cofają się, stając się częścią Trzeciego 
Świata. Reforma jest konieczna. Czy przyniesie 
prawdziwy postęp czy też powszechne nieza
dowolenie, okaże się już w najbliższej przysz
łości.

Zmiany gospodarcze weszły w życie w 
Związku Sowieckim już z początkiem nowego 
roku. Oficjalnie 60 proc, przemysłu przechodzi 
na własny rozrachunek. Kompanie muszą wy
kazać się rentownością. W przeciwnym wy
padku grożą im kary, łącznie z zamknięciem. 
Czy jednak znajdą się ludzie, którzy mieliby 
odwagę zlikwidować tak nieopłacalne przed
siębiorstwa jak choćby stocznia im. Lenina w 
Polsce, do której państwo bez przerwy dopłaca?

W ZSSR istnieją dziesiątki zakładów funk
cjonujących na tych samych zasadach. Podob
nie Moskwa jak i Warszawa kroku takiego naj
prawdopodobniej nie uczynią. Giganty na wzór 
stoczni będą nadal działać a błędy gospodarcze 
będą powtarzane. Już prasa polska uzasadnia 
budowę metra w Warszawie nie tylko koniecz
nością rozładowania ruchu drogowego ale ta
kże zakupem (z ZSSR) drogich urządzeń, które 
w przypadku przerwania budowy byłyby po 
prostu zbędne. Eksperci z Banku Światowego 
twierdzą, że jest to b. kosztowna inwestycja, 
wskutek czego wpływy za przejazdy nie pokry
ją kosztów eksploatacji. W związku z tym dal
sze rozszerzanie metra uznali za trudne do uza
sadnienia. To jednak nie przekonuje polskich 
“ekspertów”, co wydaje się tym bardziej kary
godne, że ma miejsce w czasie, gdy PRL usilnie 
zabiega o zagraniczne kredyty.

To i Owo

duktem nomenklatury, dygnitarze 
różnego kalibru bezkarnie wyko
rzystywali stanowiska w adminis
tracji państwowej i aparacie par
tyjnym do gigantycznych nadużyć 
finansowych. Najbardziej oczywiś
cie tragicznym skutkiem funkcjo
nowania systemu nomenklatury 
były decyzje, które w sumie dopro
wadziły kraj na krawędzie ruiny 
gospodarczej i do kolejnego wybu
chu robotniczych protestów w 
sierpniu 1980 roku.

Ale mimo licznych prób podej
mowanych w okresie legalnego ist
nienia “Solidarności” system no
menklatury pozostał do dzisiaj nie
odłączną częścią mechanizmu sp
rawowania przez partię niekontro
lowanej władzy. Nie przestał być 
wprawdzie przedmiotem krytyki, 
szczególnie w okresie ostatnich kil
kunastu miesięcy kiedy szef partii 
general Jaruzelski zaczął otwarcie 
lansować polską wersję gorbaczo- 
wowskiej “pierestrojki”. Ale prak
tycznie nic się właściwie nie zmieni
ło.

Referat Biura Politycznego przed
stawiony 25 listopada na VI Plenum 
KC PZPR znowu obiecywał ograni
czenie nomenklatury, a nawet su
gerował że proces ten już się rozpo
czął. Referat stwierdzał: “Konie
czne jest zdecydowane wzmocnie
nie zarysowanej w ostatnich latach 
tendencji do szerszego sięgania w 
doborze kadr kierowniczych po 
osoby bezpartyjne”.

Po ostatnich personalnych prze
tasowaniach w rządzie na 19 mi
nistrów 15 jest członkami partii. Po 
jednym ministerstwie otrzymały 
całkowicie od partii zależne Stron
nictwo Demokratyczne i ZSL. W 
rządzie znaleźli się tylko dwaj bez
partyjni

W resortach przemysłu, trans
portu, żeglugi i łączności oraz edu
kacji narodowej wśród 9 ostatnio 
nominowanych wiceministrów wszy
scy — prócz jednego członka ZSL 
— są członkami PZRR. W tym je
den to general Ludowego Wojska 
Polskiego a drugi pułkownik MO.

Niedawno na przykład ogłoszono 
nominacje 3 nowych naczelników 
dzielnicowych Urzędów Skarbo
wych we Wrocławiu, i jednego no
wego kierownika Biura Miejskiej 
Rady Narodowej i zastępcy dyrek
tora WRN. Wszyscy są członkami 
partii. Tak jak ich poprzednicy.

System nomenklatury funkcjonu
je więc po staremu. I dlatego być 
może nikt nie próbował nawet kwe
stionować zamieszczonej niedawno 
w oficjalnej prasie informacji, że 
blisko 90 procent stanowisk kierow
niczych w Polsce obsadzan jest 
przez ludzi aktywu partyjnego.

J.P.

Dwaj kanadyjscy uczeni, dr Lohn i dr 
Schroeder zainteresowali się starymi skan
dynawskimi sagami i średniowiecznymi kro
nikami opisującymi spotkania żeglarzy z pot
worami. Stwierdzili oni, że Wikingowie byli do
skonałymi obserwatorami. W pewnych warun
kach meteorologicznych zdarza się na morzu 
ulec złudzeniom optycznym (podobnie jak na 
pustyniach). Gdy warstwy powietrza znajdują
ce się nad wodą mają różne temperatury, pow- 
stają zdeformowane obrazy.

Obserwatorzy widzą wówczas odległe 
przedmioty powiększone i wydłużone, w zde
formowanych kształtach. Płynący wieloryb 
wydaje się nie tylko większy i dłuższy, ale 
kszałtem przypomina węża, a mors siędzący na 
krze przybiera postać monstrualną. I. . .zjawi
ska te są zapowiedzią sztormów.

* * * *
Dopiero zdjęcia przesyłane z satelitów oraz 

statków kosmicznych pozwoliły ustalić, że sy
beryjska rzeka Ob jest rekordzistką jeśli chodzi 
o liczbę jezior leżących w jej dorzeczu. Otóż na
liczono tu 579,233 jeziora o łącznej powierzchni 
62,140 km kw.

Warto przypomnieć, że rzeka Ob ma 3,650

km długości, a powierzchnia jej dorzecza wyno
si 2,900 tys. km. kw. Do Zatoki Obskiej na Mo
rzu Karskim “wlewa” ona średnio 12,700 m 
sześć, wody na sekundę.

* * * *
Naukowcy amerykańscy, obliczyli przy 

pomocy pomiarów satelitarnych i komputerów, 
że nasza planeta w ciągu 20 minut otrzymuje z 
promieniowania słonecznego tyle energii, ile 
ludzkość zużywa w ciągu całego roku, wyko
rzystując oczywiście energię produkowaną we 
własnym zakresie.

Gdyby udało się zbudować doskonałe bate
rie wykorzystujące całą energię słoneczną, 
można by natychmiast zamknąć wszystkie ko
palnie węgla i szyby naftowe oraz elektryfiko- 
wać i zautomatyzować całe życie codzienne na
szej cywilizacji.

* * * *
Rekord w robieniu tzw. pompek, czyli podno

szeniu się na rękach z pozycji leżącej pobił pe
wien angielski instruktor karate. Wykonał on w 
ciągu 24 godzin 29,753 “pompek”, bijąc doty
chczasowego mistrza w tej konkurencji, Brazy- 
lijczyka, o całe 500 “pompek”. Rekordzista 
schudł, bijąc rekord, o 6 kg.

Francuska Cenzura 
Przez Wieki

Paryż (UPI) — W paryskim Cen
trum Pompidou otwarto wystawę 
obrazującą działalność francuskiej 
cenzury od XIII w. do czasów 
obecnych. Przedstawiono tam m.in. 
dekrety o cenzurze z różnych epok 
historycznych, dokumenty nakazu
jące wycofanie wydrukowanych 
książek, a także ocenzurowane dzie
ła.

Największe zainteresowanie zwie
dzających wzbudza działalność ce
nzorów we współczesnej historii 
Francji, kiedy to zanotowano dwa 
okresy ich wzmożonej działalności. 
Pierwszy to lata faszystowskiej 
okupacji. Wówczas na indeksie zna
lazły się 943 książki, napisane przez 
706 pisarzy.

Drugi, to okres wojny w Algierze. 
Między rokiem 1958 a 1962 francu
ska cenzura zakazała rozpowszech
niania 25 dzieł o charakterze polity
cznym.

Wojciech Wasiutyński

Wybory Na Haiti
Ostatnia niedziela listopada była 

dniem wyborów przydenckich w 
republice Haiti. Trudności do poko
nania w przygotowaniu wyborów 
były olbrzymie. Nie było list wybor
czych. Zgłaszający się rzadko kiedy 
umieli czytać: co najmniej 90 pro
cent ludności stanowią analfabeci. 
Ale to okazało się nieważne. W dniu 
wyborów do lokali wyborczych 
wdzierały się grupy uzbrojonych 
bandytów, wyraźnie korzystających 
z poparcia władz, siały z pistoletów 
maszynowych po wszystkich obec
nych w lokalu, a rzucających się do 
ucieczki goniły i rąbały maczetami 
na kawałki. Zagraniczni dziennika
rze mogli już tylko fotografować 
leżące ciała i kałuże krwi.

Tak zakończyła się jedyna w 
swoim rodzaju walka między Rzą
dem Tymczasowym a Główną Ko
misją wyborczą w drugiej pod wzg
lędem długotrwałości istnienia (po 
Stanach Zjednoczonych) republice 
amerykańskiej.

Przeklęta Niepodległość
Nie widać końca ciepieniom lud

ności. Haiti to jeden z najbardziej 
nieszczęśliwych historycznie i współ
cześnie krajów świata. Kraj prze
pięknej, ale zdewastowanej przy
rody, kraj masowego żebractwa, 
nędzy i tyranii. Kiedy byłem pier
wszy raz na Haiti, jeszcze za rządów 
“Papa Doc” Duvaliera, uderzył 
mnie przygnębiający kontrast mię
dzy nędzą i chaosem Haiti a wzg
lędnym dobrobytem i porządkiem 
sąsiednich wysp francuskich Gwa
delupy i Martyniki. Tam były sz
koły, opieka społeczna, państwowa 
pomoc dla rybaków, drogi z twardą 
nawierzchnią, lokalna prasa. Tu 
były kolumny żebraków, nocne 
seanse voudou, stręczycielstwo.

A przecież z natury Haitańczycy 
są ludźmi życzliwymi, niefrasob
liwymi, towarzyskimi. Nawet ci, 
którzy są niepiśmienni, mają bys
tre spojrzenie na rzeczywistość i 
poczucie bezsilności. Umieją rea
gować tylko krzykiem, demonstra
cją a nie organizacją. Po prostu nie 
mają żadnych doświadczeń polity
cznych.

Nieszczęściem Haiti była rewo
lucja francuska. W połowie XVIII 
wieku Francja, największa wów
czas potęga światowa, sprowadziła 
tysiące niewolników afrykańskich 
do pracy na plantacjach kawy, ka
kao, cukru i innych “korzeni”. Hai
ti, zwane przez Francuzów Saint 
Domingue, stało się najbardziej do
chodową kolonią francuską. Ale 
rewolucja odwróciła uwagę od ko
lonii. W pewnym okresie zniosła 
niewolnictwo, potem je przywróci
ła. Bonaparte chciał utrzymać tę 
kolonię, gdy wybuchł tam bunt. Ale 
w zamiarze nie wytrwał, gdy 
głównym wrogiem okazali się nie 
czarna hewra ale żółta febra. Biali 
plantatorzy zostali wybici lub ucie- 
kli. Lud składał się z Murzynów 
różnego pochodzenia, nie powiąza
nych żadną kulturą ponadplemien- 
ną. Nastąpiła seria krwawych gro
teskowych władców tytułujących 
się czasem królami czasem cesa
rzami lub prezydentami. Rolnictwo 
upadło, lasy wycięto, z sąsiednią 
Dominikaną, gdzie utrzymał się hi
szpański, toczyły się walki.

Jedyny okres postępu w dziejach 
Haiti to kilkadziesiąt lat protektora
tu amerykańskiego sprawowanego 
przez korpus piechoty morskiej. 
Gdy ten się skończył, nastąpiła 
znowu anarchia, z której wyłonił się 
Docteur Duvalier.
Suwerenność Bez Gospodarza

My Polacy skłonni jesteśmy trak
tować niepodległość jako wartość 
absolutną. W rzeczywistości war
tość niepodległości polega na tym, 
że pozwala ludziom żyć i rozwijać 
się w naturalnej dla nich atmosfe
rze, wytwarzać najbardziej im od
powiadające formy życia zbioro
wego. Mówiąc o niepodległości 
mamy na myśli niepodległość na
rodu. Ale gdzie nie ma narodu? 
Gdzie nie miał warunków powsta
nia, gdzie są tylko plemiona albo 
szajki nieuznające ponadplemiennej 
etyki? Gdzie niepodległość oznacza 
odcięcie od wyższych cywilizacji, 
od dobrodziejstw rozwoju gospo
darczego i kulturalnego? Na pewno 
lepiej być czarnym Francuzem z 
Gwadelupy niż Haitańczykiem. A 
jak wygląda niepodległość śmier
telnie wrogich sobie plemion w 
obrębie Zimbabwe, Nigerii, Ugan
dy, Abisynii? Anglicy czy Francuzi 
przyszli, podważyli istniejące ukła
dy społeczne, ukazali olbrzymi, bo
gaty a przecież niedostępny świat, i 
poszli. Na dowolnie przez nich wyk
rojonych obszarach kolonialnych

powstały państwa niczyje.
Są one suwerenne, ale ze swej 

struktury i przeszłości zależne gos
podarczo od dawnego państwa im
perialnego. Ofiarowanie wolności 
dawnym koloniom afrykańskim nie 
było w gruncie rzeczy aktem wiel
koduszności ale małoduszności. 
Mocarstwa kolonialne pozbyły się 
odpowiedzialności i kosztów, po
rzucając ludność wyrwaną z bytu 
plemiennego a nieprzygotowaną do 
bytu narodowego.

Przykład Haiti, które tak wyglą
da po blisko dwóch stuleciach nie
podległości, powinien być ostrze
żeniem dla państw, które uzyskały 
ją przed dwoma dziesięcioleciami.

W rejonie Morza Karaibskiego, 
nad którym leży Haiti, Belize (Hon
duras Brytyski) za nic nie chciał 
przyjąć niepodległości. W końcu 
pogodził się z nią ale tylko pod wa
runkiem, że na wiele lat pozostanie 
tam garnizon brytyjski. Z drugiej 
strony Haiti wyspa Anguilla otrzy
mała od Londynu niepodległość 
wraz z wyspami St. Kitts i Nevis. 
Zbuntowała się, wyrzuciła władze 
sąsiedzkie i ogłosiła powrót do sta
tusu kolonii brytyjskiej. Na Porto 
Rico wszystkie kolejne wolne wy
bory potwierdzają przynależność 
do Stanów Zjednoczonych.

(DP — Londyn)

Ankieta 
Gallupa

Londyn (Reuter) — Bardzo cie
kawe wyniki ankiety opublikował w 
tych dniach znany, niezależny In
stytut Gallupa. Ankietowanej lud
ności w 37 krajach świata zadano 
pytanie: “Czego oczekujesz i jakie 
są Twoje nastroje na nowy 1988 
r.?”.

Brytyjski dziennik “The Daily 
Telegraph”, który wydrukował ca
łość wyników przeprowadzonych 
sondaży, informuje, że najbardziej 
pesymistycznie nastawieni do wy
darzeń nadchodzącego roku są Pe- 
ruwiańczycy. Większość ankietowa
nych w tym kraju spodziewa się 
dalsżego pogorszenia sytuacji gos
podarczej swojego kraju, zaostrze
nia konfliktów międzynarodowych 
oraz wybuchu trzeciej wojny świa
towej w ciągu następnych 10 lat. 
Najbardziej zaś optymistyczne 
spojrzenie na świat w nadchodzą
cym roku mają mieszkańcy Korei 
Południowej. Uważają, że rok 1988 
będzie jednym z najbardziej sprzy
jających niemal w każdej dziedzinie 
życia.

Obywatele sowieccy, wśród któ
rych po raz pierwszy Gallup przep
rowadził badania, z umiarkowa
nym optymizmem patrzą na przy
szłe 12 miesięcy. Gorbaczowska 
“pierestrojka” nie napawa ich 
zbytnią euforią i — generalnie — 
uważają, że rok następny będzie 
podobny w wielu wymiarach do mi
jającego.

58% ankietowanych w Republice 
Południowej Afryki — ale tylko 
rządząca biała mniejszość — uwa
ża, że w przyszłym roku należy 
oczekiwać polepszenia sytuacji i 
stabilizacji w ich kraju. Tylko 1/3 
czarnej ludności, która brała udział 
w ankiecie, podziela ten punkt wi- 
czenia.

Sondaże opinii publicznej w róż
nych krajach świata Instytut Gal
lupa przeprowadzał w ostatnim 
kwartale 1987 r. W każdym pań
stwie ankietowano 1,000 dorosłych 
respondentów, jedynie w Związku 
Sowieckim pytania zostały zadane 
tylko 500 osobom. \

Rozdźwięk
Czy Nieporozumienie?
Przywódca mniejszości Izby Re

prezentantów Bob Michel znalazł 
się w kłopotliwej sytuacji. Ten dłu
goletni, lojalny sojusznik prezyden
ta Reagana przyłączył się do obozu 
przeciwników, którzy wyrazili sp
rzeciw odnośnie sugestii Białego 
Domu aby przywódca sowiecki Gor
baczow został zaproszony do wygło
szenia przemówienia w Kongresie.*

Umiarkowany konserwatysta — 
Michel, nie bez zakłopotania przy
glądał się sytuacji, gdzie z jednej 
strony Biały Dom zdawał się zmie
niać swą linię polityczną, a z drugiej 
liczna grupa konserwatystów stała 
zdecydowanie na swym stanowi
sku.

Mimo przyjaźni do szefa sztabu 
Howarda Bakera, Michel powie
dział, że sprawy były bardziej upo
rządkowane kiedy tę funkcję spra
wował Don Regan.
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MÓWIMY PO POLSKU

$1.90

BANANY

rrrrrrmTrnrnTFl

ODŻYWKI — RFN

40-ty ROK W SŁUŻBIE POLONII

3.15
3.95

4.37
5.49
4.37

3.50
3.30
3.47

Dla niemowląt i dzieci 
for infants and children

$4.19
4.65

Dla dorosłych 
for adults

* Choroby skórne, weneryczne
* Badania EKG
* Testy laboratoryjne

• Airline Injuries
• Medical Malpractice
• Railroad Accidents

Starasz się o:
- LEGALIZACJĘ POBYTU
- AZYL POLITYCZNY 
-PRZEDŁUŻENIE WIZY
- POZWOLENIE NA PRACĘ?

umów się z konsultantem do
spraw legalizacji pobytu.

4.37
4.89

4342 N. Milwaukee Ave.
Tel.: 545-6356

14000 BUERLECITHIN 250 ml Roland ..................
14010 BUERLECITHIN 500 ml Roland ..........................
14020 BUERLECITHIN 1000 ml Roland ........................
14030 BUERLECITHIN vita drag. x 36 Roland ............
14060 BUERLECITHIN vita 250 ml Roland ..................
14420 BIOVITAL 325 ml Nattermann.............................
14430 BIOVITAL 650 ml Nattermann.............................
14440 BIOVITAL drag. x 60 Nattermann.......................
14450 LECITIN Nerven Tonicum 500 ml Nattermann 
14460 LECITIN Nerven Tonicum 1000 ml Nattermann 
14470 GINSENG Tonic 250 ml Nattermann .................
14480 GINSENG caps, x 20 Nattermann.......................
14950 BRONCHICUM paracelsus Husten

sirup 130 g Nattermann........................................

LAW OFFICES OF
JEFFREY A. GRAFF AND ASSOCIATES

100 N. LaSalle, Suite 1710 • Chicago, IL 60602 
All Phones: (312) 984-3525

☆ ☆ ☆
TYCZKARZ MARIAN KOLASA 

NA LECZENIU W SZWECJI
Skok o tyczce jest konkurencją 

lekkoatletyczną, z którą wiąże ki
biców polskich wiele miłych i trochę 
niemiłych wspomnień. Polska mia
ła dwóch mistrzów olimpijskich. 
Tadeusz Ślusarski poprawił ostat
nio wynikiem 5,37 m rekord świata 
weteranów. Władysław Kozakiewi
cz skacze nadal, ale już w obcych 
barwach.

Po drugim “geście” Kozakiewi
cza, jakim było przyjęcie obywatel
stwa Niemiec Zachodnich, krach w 
tyczce na terenie Polski nie nastą
pił. Wyszedł nareszcie z cienia Ma
rian Kolasa. Wszedł przebojem do 
czołówki światowej, i choć na razie 
nie odniósł spektakularnego sukce
su, najlepsze osiągnięcia: srebrny 
medal mistrzostw Europy w hali i 5 
miejsce w mistrzostwach świata w 
Rzymie, jest uważany za jednego z 
tych, którzy mogą powalczyć nawet 
z Siergiejem Bubką.

Duże możliwości ma również Mi
rosław Chmara, ale z powodu doleg-

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
16 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie i uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. 9 rano — 10 wieczorem. 
6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave. 

282-4020

• Choroby skórne i weneryczne
• Choroby neurologiczne
• Wszechstronne oaaania 

laboratoryjne
• EKG

BADANIA OKRESOWE . . .
• Tel. czynny całą dobę

14200 HUMANA 1 350 g Byk Gulden ..................
14210 HUMANA 2 350 g Byk Gulden ..................
14220 HUMANA BANANOWA 300 g Byk Gulden 
14490 MULTISANOSTOL 300 g Byk Gulden ......
14500 MULTISANOSTOL drag. x 60 Byk Gulden 
14510 KINDERBIOVITAL gel 175 g Nattermann .
14520 KINDERBIOVITAL 325 ml Nattermann.....
14530 KINDERBIOVITAL 650 ml Nattermann ....
14600 MILUPA pomarańczowa 300 g..................
14620 MILUPA bananowa 300 g ..........................
14630 MILUPA wieloowocowa 300 g .................

^ny type of injury 
related to accidents

NO FEE
unless we are successful

MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT
JOEL GOULD
Jazda w Stanie Nietrzeźwym 

Wypadki Samochodowe
• Rozwody $170 + Koszty 

Sądowe $150
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne 

w Wypadkach 
(Wysokie Odszkodowania)
Zadzwoń Po Umówienie Się 

Porady Bezpłatne 
281-8744

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu 

2918 N. MILWAUKEE 
205 W. RANDOLPH • POKÓJ 1630

WIZYTY DOMOWE
Godziny przyjęć: Poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek 12 do 8;

Środa 10 do 2; Sobota 10 do 3 
Tel.: 254-2729 — czynny całą dobę

4442 S. Archer Chicago, IL 60632

TRADING CORPORATION
DOSTARCZA 14/ POLSCE NA ZLECENIA Z USA OBSZERNY ZESTAW PACZEK Z OWOCAMI 

CYTRUSOWYMI I ODŻYWKAMI BARDZO OBECNIE POTRZEBNYMI

Wszystkie Sprawy Natury Prawnej'
ADWOKAT

JONAH ROSENBERG
685-1515

3116 N. Milwaukee Ave.

JADWIGA M. BIERNOT
LEKARZ-DENTYSTA

6900 W. BELMONT AVE.—CHICAGO, IL 60634

Pełna opieka dentystyczna dla dorosłych i dzieci. Hono
rujemy ubezpieczenia. Po umówienie się proszę telefo
nować :

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450

Rozwody od $300 
3024 N. Milwaukee 
276-7007 — 227-3268

Mówiący po polsku lekarz
ANDRZEJ

HARASIM, M.D
specjalista chorób wewnętrznych 

prowadzi praktykę na 
południowej stronie miasta

* Leczenie chorób serca i układu krążenia
* Układu oddechowego, pokarmowego

i moczowego
* Choroby stawów

DR MICHAEL’S LECZNICZE ZIOŁA
RUMIANEK 5 uncji .......
KWIAT LIPY 5 uncji...........
LIŚĆ MIĘTY PIEPRZOWEJ

5 uncji.................................
HERBATA Z RÓŻY 16 uncji
ZIOŁA NA OCZY 1 opakowanie 3.29

MIESZANKI ZIOŁOWE
Nr. 9—na Gładką cerę...........
Nr. 10—na Astmę bronchitalną
Nr. 11—na Nerki i Pęcherz . . .
Nr. 12—na Kobiece dolegliwości 4.33
Nr. 16—na Wątrobę i żółć .... 4.39
Nr. 17—Rozwalniający

i regulujący stolec................ 3.59
DR MICHAEL’S HERBS INC

5109 N. WESTERN AVE. CHICAGO, IL 60625

$2.45 
$2.65 
$2.45 
$3.25 
$3.25 
$2.15 
$3.00 
$4.70 
$1.90 
$1.90 
$1.90

Z Bocznej Trybuny Sportowej
ZYGMUNT P. RORIN ----

ZNANE NAM SĄ 
TE PROBLEMY.. .

Gdy wczesną jesienią 1987 roku, 
po przegranym meczu reprezenta
cji z Finlandią, stało się jasne, że 
Czechosłowacja po raz kolejny nie 
zakwalifikuje się do mistrzostw 
Europy, z dnia na dzień futbol stał 
się przedmiotem ostrej krytyki.

Tym bardziej że zbiegło się to 
akurat z wykryciem licznych afer, 
kupowaniem meczów, ujawnieniem 
lewych kas w niektórych klubach. 
Kielich goryczy dopełniły liczne 
chuligańskie wybryki — zawinione 
przez zawodników, częściowo przez 
sędziów, a nawet działaczy. W Prze- 
szovie np. doszło do bójki między 
reprezentacyjnym stoperem pra
skiej Slavii Luboszem Kubikiem, a 
sekretarzem miejscowego klubu.

Skutek jeśt taki, że czechosło
wacka liga stała się nudna. Praska 
Sparta w lidze wyraźnie dominuje, 
ale w pucharowych meczach z za
granicznymi zespołami nie odniosła 
sukcesów.

Nie można się więc dziwić, że sta
diony świecą pustkami i że na me
cze hokejowe przychodzi dwukrot
nie więcej ludzi. Kilku znanych za
wodników planuje więc przejście do 
klubów zagranicznych. Z reprezen- 
tacjążegna się także jej trener, wy
bitny piłkarz Josef Masopust. Co 
zatem o czechosłowackim futbolu 
sądzą fachowcy?

Doc. Josef Vennglorz, były wielo
letni trener reprezentacji, mówi, że 
teorię wszyscy znają, zmienić trze
ba praktykę, skoro nie ma wyni
ków. Oznacza to, że w pierwszym 
rzędzie należy stworzyć właściwe 
warunki rozwoju piłki. W porówna
niu z innymi państwami kluby mają 
mniej boisk, zwłaszcza trawias
tych. Dodać do tego trzeba niedo
statek dobrych piłek, butów itd. 
Trenerzy preferują grę obronną, 
zapominając o nauce ataku. Nie ma 
wreszcie systemu selekcji piłkarzy w 
zależności od ich indywidualnych 
zdolności.

Ostrożność i kunktatorstwo ce
chuje naszych graczy — stwierdza 
jeden z zawodników, Josef Novak z 
praskiej Dukli. Do tego są powolni, 
nie bardzo umieją poradzić sobie z 
piłką w ruchu i dlatego przegrywa
ją indywidualne pojedynki.

Trener Vitkovic, Ivan Kopecky 
zwraca uwagę, że podejście piłka
rzy do treningów, a nawet postawa 
w czasie spotkań, nie zawsze są 
właściwe. Trzeba będzie wyrzucać 
takich zawodników, którzy zamiast 
grać 90 minut, kalkulują, robią so
bie przerwy i często pomagają w 
ten sposób rywalom.

Nawet równorzędny przeciwnik 
obnaża nasze słabości — powiadają 
trenerzy. Do grzechów głównych 
zaliczają złe wyszkolenie technicz
ne zawodników, nieumiejętność wy
pracowania sobie czystych pozycji 
strzeleckich, — mało precyzyjnych 
dośrodkowań na pole bramkowe, 
wreszcie unikanie twardych poje
dynków jeden na jednego. Do tego 
dochodzi słaba motywacja, — nie
sprzyjająca aktywności w grze.

Fala krytyki i znaczny spadek 
zainteresowania kibiców futbolem 
zmusza do zastanowienia się, co ro
bić dalej. Vaclav Jeżek twierdzi, że 
trzeba poprawić szkolenie młodzie
ży, uregulować sprawy materialne, 
zadbać o zdrowie piłkarzy, ale przy 
tym nie chwalić się małymi sukce
sami, a jednocześnie zbyt łatwo 
wpadać w rozpacz w przypadku 
nieudanego meczu czy przegranych 
eliminacji.

470 Park Ave. South, (Manhattan, róg 32 ulicy) N.Y., N.Y. 10016 Tel.: (212) 684-5320
333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601 Tel.: (312) 782-3933

Concentrated in:
• Automobile Injuries
• Job Accidents
• Product Liability

PEKAO TRADING CORPORATION

736-5525
Answering Service Czynny 24 Godziny

Mówiący po polsku lekarz

BOGUSŁAW CHMIEL, M.dIF
ZAWIADAMIA O OTWARCIU ®

WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ T
5329% W. Belmont Ave. • Tel.: 283-0024

i (Belmont i Long)
PRAKTYKA RODZINNA

• Choroby wewnętrzne
• Pediatria
• Położnictwo i ginekologia
• Mała chirurgia

WIZYTY DOMOWE
Otwarte 7 dni w tygodniu

liwości kręgosłupa nie miał jeszcze 
ani jednego w pełni udanego sezo
nu.

Młodszy bra Mariana, Ryszard 
Kolasa rewelacyjne wyniki uzys
kiwał w wieku 16 lat. Obecnie rozwi
ja się bardzo powoli — trener Ed
ward Szymczak, który prowadzi 
polskich najlepszych tyczkarzy, 
również z nim wiąże duże nadzieje.
— Marzy mi się start trzech moich' 
podopiecznych na igrzyskach w 
Seulu. Wcale nie sądzę, że moje 
ambicje są wygórowane — stwier
dził trener zapytany o plany zwią
zane z olimpiadą.

— Odebrał pan za Mariana Kola
sę “Złote Kolce”. Co się z nim dzie
je?

— Jest obecnie w Szwecji. Firma 
“Nordic”, na której tyczkach Ma
rian skacze zafundowała mu spe
cjalne badania. Od kilku lat powta
rzały się kontuzje kolana. Teraz 
przed igrzyskami chcemy dowie
dzieć się, co powoduje stany zapal
ne. W związku z tym sezon halowy 
potraktujemy ulgowo. Marian wy
startuje kilka razy. Na wyniki nie 
będziemy zwracać uwagi. Mam 
nadzieję, że w marcu będzie Marian 
już na tyle zdrowy i świeży, aby 
rozpocząć ciężką pracę treningową. 
Będziemy mieli do igrzysk wystar
czająco dużo czasu. Nie będziemy 
się spieszyć. Chodzi przecież o to, 
żeby swój najlepszy wynik osiągnął 
Kolasa w Seulu.

Tak na marginesie chcę powie
dzieć, że jest on dla mnie herosem. 
Dochodzenie do wysokich wyników 
kosztowało go dużo bólu. Zdaję so
bie sprawę, że będzie to jego pier
wsza i ostatnia olimpiada. Świat się 
jednak nie pyta, co go boli. Trzeba 
skakać wysoko.

Pozostali tyczkarze — twierdzi 
trener — Chmara to wielki talent. Z 
powodu kontuzji przez rok musiał 
jednak pauzować. W ub. sezonie 
właściwie nie miał własnych ty
czek. Dostał serwis — dopiero w 
Rzymie. Teraz problemu ze sprzę
tem nie będzie, bo Polska otrzyma
ła ponad 20 tyczek z USA. Chmara i 
Kolasa muszą mieć “moąny” sezon 
halowy. Wierzę, że będzie to udana 
eliminacja również dla młodszego 
Kolasy.

4
MKOI. NIERYCHLIWY 
ALE SPRA WIEDLIWY

Podczas Zimowych Igrzysk Olim- 
pijskich w Innsbrucku (1964 r.) pa
ra łyżwiarska Niemiec Zachodnich
— Marika Kilius i Hans-Juergen 
Baeumier, zdobyła srebrny medal. 
Dwa lata później odebrano obojgu 
olimpijskie nagrody, gdyż — jak 
stwierdzono — podpisali przed star
tem w igrzyskach zawodowy kon
trakt.

Po 21 latach Kilius i Baeumier zo
stali zrehabilitowani. Ponownie otrzy
mali medale, tym razem podczas 
nadawanego “na żywo” programu 
telewizyjnego.

W uroczystości wziął udział prze
wodniczący Komitetu Olimpijskie
go Niemiec Zachodnich, — Wili 
Daume, który stwierdził, że gdyby 
zachodnioniemieckie władze spor
towe nie zgodziły się w 1966 roku na 
zwrot medali, prawdopodobnie nie 
przyznano by Republice Federalnej 
prawa do zorganizowania letniej 
olimpiady w Monachium.

Jest to trzeci przypadek w historii 
Międzynarodowego Komitetu Olim
pijskiego, że zwrócono sportowcom 
zabrany wcześniej medal. Swego 
czasu zrehabilitowano pośmiertnie 
Amerykanina Jima Thorpe’a, mis
trza w dziesięcioboju z 1912 r.

Ponownie otrzymał też srebrny 
medal, wywalczony w 1952 r., szwe
dzki bokser Ingemar Johansson.

☆ ☆ ☆
ZASAD Y LOSOWANIA 
MISTRZOSTW EUROPY

Znane już są zasady losowania fi
nału piłkarskich mistrzostw Euro
py, które odbędą się w 1988 roku na 
stadionach Niemiec Zach. Roz
stawione zostały zespoły Niemiec 
Zachodnich i Anglii i do tych drużyn 
najpierw dolosowane będą reprezen
tacje Włoch i Holandii, a następnie 
czterej pozostali uczestnicy finału: 
Hiszpania, ZSSR, Dania i Irlandia.

☆ ☆ ☆
STRZELALI BEZBŁĘDNIE

W pierwszych w tym sezonie za
wodach o Puchar Świata biathlo- 
nistów bezbłędnie strzelali tylko 
Fritz Fischer (Niemcy Zachodnie) i 
Aleksander Popow (ZSSR). Szyb
ciej biegł jednak zawodnik Niemiec 
Zachodnich.

W zawodach startowali też Po
lacy. Ich wyników agencje nie po
dały, do czego coraz bardziej przy
zwyczajają się kibice polscy.

Nr. 18—na Artretyzm, 
reumatyzm............

Nr. 20—na Nerwy.........
Nr. 21—na Przeziębienie 

i kaszel
Nr. 22—na Schudnięcie .
Nr. 31—na Gazy żołądka
Nr. 40—na Ciśnienie

krwi....................................... 4.79
Nr. 100—dla Mężczyzn............. 4.39
Nr. 340—dla Kobiet po 40-ce, 

przy tzw. “zmianie życia” . . . 4.33
BI-BE-TEC TEA—napój dla 

ludzi chorych na cukrzycę . . .3.17

$3.15 
$4.10 
$7.90 
$4.05 
$3.20 
$4.00 
$5.90 
$2.25 
$4.60 
$8.00 
$4.25 
$4.70

CYTRUSY I ODZYWKI DO POLSKI

-rrrrrrrrrrrrrrrFrrrrrirrrFrg

CYTRUSY

Nr 87101
CYTRYNY —lemons

3 kg net- 6,61 Ibs. S 4.50

Nr 87102 
POMARAŃCZE — oranges

5 kg net-11,02 Ibs. S 7.50

Nr 87103
POMARAŃCZE — oranges

3 kg net- 6,61 Ibs. S 4.50

Nr 87104
POMARAŃCZE — oranges

9 kg net-19,84 Ibs. $13.50

Nr 87105 5 kg net-11,02 Ibs. $ 7.50
CYTRYNY —lemons 2 kg net- 2,20 Ibs.
POMARAŃCZE — oranges 4 kg net- 8,82 Ibs.

NrBL115 8 kg net-17,64 Ibs. $12.00
CYTRYNY —lemons 2 kg net- 4,41 Ibs.
POMARAŃCZE — oranges 6 kg net-13,23 Ibs.

NrBL116 6 kg net-13,23 Ibs. $ 9.00
CYTRYNY —lemons 2 kg net- 4,41 Ibs.
POMARAŃCZE — oranges 4 kg net- 8,82 Ibs.

NrBL117 8 kg net-17,64 Ibs. $12.00
CYTRYNY —lemons 5 kg net-11,02 Ibs.
GR APEFRUTY — grapefruits 3 kg net- 6,61 Ibs.

NrBL118
POMARAŃCZE — oranges

9 kg net-19,84 Ibs. $13.50

NrBL119 $ 7.50
CYTRYNY —lemons 5 kg net-11,02 Ibs.
POMARAŃCZE — oranges 6 kg net-13,23 Ibs.

5 kg-11,02 Ibs.

Od zleceń na wymienione artykuły pobierane są opłaty manipulacyjne, 
których wysokość uzależniona jest od wartości zlecenia dla jednego odbiorcy: 

do $10.00 — opłata — $1 .00, ponad $10.00 do $25.00 opłata — $2.00, 
ponad $25.00 do $50.00 opłata — $3.00

HWAPAl W w*niku ub*eg*orocznej bardzo ostrej zimy wymarzło w Polsce wiele drzew owocowych 
i krzewów. Owoców jest mało i są bardzo drogie. Zaopatrzenie rodzin i przyjaciół w Polsce 
w owoce cytrusowe i odżywki jest więc obecnie bardzo ważne.

Cenniki zawierające znacznie obszerniejszy zestaw paczek 
są bezpłatnie przesyłane do klientów na każde żądanie. 

Informacji udzielają i zamówienia przyjmują 

AUTORYZOWANI DEALERZY PEKAO
oraz

Nr BL 148 - 5 kfi. $12.50 14660 MILUPA z owocami południowymi 300 g........ ........ $1.90
Nr BL 149 - 8 k£. $20.00 14001 BLEDINE Diase Biberon 250 g Diepal

Nr BL 150 - 10 k£. $24,50 odżywka francuska.................................................... $1.00
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Oferta Dialogu 
z “Solidarnością”

(Ciąg dalszy ze sfer. 1-ej) 

fakt, że rozmawiając z władzami, 
przywódcy związku nie muszą oba
wiać się o “utratę swej tożsamości, 
tradycji czy sentymentów”! zazna
czył, iż nowe reformy ekonomiczne 
stworzyły klimat do szerokiego dia
logu.

Bez względu na prawdziwe za
miary, ważny jest fakt, że władze 
ostatecznie zerwały z polityką mil
czenia o “Solidarności,” wskazując 
na związek jako ewentualnego 
partnera w swych wysiłkach na 
rzecz wprowadzenia w życie kon
trowersyjnego planu ekonomiczne
go, który w tym roku wywoła infla
cję rzędu przynajmniej 30%.

Wałęsa przyznał, że ostatnia ofer
ta Urbana była jednak najpoważ
niejszą od 1981 roku, kiedy to wraz z 
wprowadzeniem stanu wojennego, 
zniesiono związek.

“Ze swej strony nie stawiamy 
żadnych warunków. Chcemy bu
dować Polskę.... Powinniśmy za
czął rozważać możliwość dialogu z 
“Solidarnością,” po otrzymaniu li
stu od byłego doradcy niezależnego 
związku, Jerzego Holcera.

List o takiej samej treści był rów
nież skierowany do Lecha Wałęsy i 
wzywał do rozmów celem rozwią
zania krajowych problemów.

Bronisław Geremek, doradca 
Wałęsy, z uznaniem przyjął ofertę 
rządu, którą określił jako “zmianę 
tonu”; zwrócił jednocześnie uwagę 
na fakt, że “Solidarność” dąży do 
uznania swego istnienia jako ca
łość, podczas gdy władze usiłują 
wciągnąć do dialogu osoby indywi
dualne.

Jego obiekcje potwierdził Wałęsa 
mówiąc: “Jest rzeczą oczywistą, że 
rząd gotów jest dyskutować raczej z 
pojedynczymi ludźmi niż z całą 
organizacją” i ostrzegł, że sprawą 
niezwykle trudną będzie osiągnię
cie porozumienia bez oficjalnego 
uznania niezależnych związków 
zawodowych.

Na ostatniej konferencji, Urban 

zaapelował do kierownictwa “Soli
darności” o odsunięcie ekstremi
stów , tak jak uczyniła Partia 
Komunistyczna wyrzucając swych 
członków, odpowiedzialnych za 
błędy z przeszłości.

Powiedział, że punktem począt
kowym dialogu, powinno być ot
warte przyznanie się niektórych 
aktywistów związku do “błędnych, 
szkodliwych posunięć.” Rzecznik 
dodał również, że władze spodzie
wają się od przyszłych partnerów 
dialogu “poszanowania prawa i za
kończenia nielegalnej działalności 
oraz zerwania z polityą bojkotu i 
negacji.”

Oficjalne 
Zgłoszenia 

Bułgarii i Polski
Sofia (Reuter) — We wtorek po

dano do publicznej wiadomości, że 
Bułgaria i Polska wezmą udział w 
letnich igrzyskach olimpijskich 
“Seul ’88”. Obydwa te kraje nie wy
stawiły swoich narodowych rep
rezentacji na olimpiadę w Los An
geles w 1984 roku.

Oficjalnego zgłoszenia reprezen
tacji Czechosłowacji oczekuje się 
też przed upływem oficjalnego ter
minu zamknięcia listy uczestników, 
w dniu 17 stycznia 1988 roku.

Fachowcy od spraw sportowych 
zaznaczają także, że jednym z 
istotnych czynników wpływających 
na decyzję bułgarskiego Komitetu 
Olimpijskiego była kandydatura 
Bułgarii do roli organizatora zi
mowych igrzysk olimpijskich w 
1994 roku, i w związku z tym prag
nienie pozostawania w dobrych sto
sunkach ze światowym Komitetem 
Olimpijskim decydującym o przy
dziale dochodowej imprezy sporto
wej jaką są igrzyska.

Warto na marginesie zaznaczyć, 
że Korea Południowa nie utrzymuje 
oficjalnych stosunków dyplomaty
cznych z żadnym z państw komu
nistycznych.

IN MEMORIAM
W pierwszą rocznicę śmierci najdroższej

Halinie Piotrowskiej
“Odeszła na zawsze by nie być tu z nami 
Żal w sercach nam został, w smutku wspominamy.”

Rodzina

Wyrazy najgłębszego współczucia w związ
ku ze śmiercią matki śp.

Janiny Spula
pogrążonemu w żałobie synowi—Franciszkowi Spula—Sekretarzowi 
Generalnemu Związku Narodowego Polskiego i członkowi zarządu 
Alliance Printers and Publishers.

Przesyłają pracownicy 
Alliance Printers and Publishers: 

Redakcji, Administracji i Drukarni

Rezolucja
Zarządu Centralnego 

Związku Narodowego Polskiego 
W związku ze śmiercią śp.

Janiny Spula
Sekretarzowi Generalnemu ZNP Franciszkowi Spula—syno
wi Zmarłej—i całej pogrążonej w żałobie rodzinie przesyłamy 
wyrazy najgłębszego współczucia, łącząc się w modlitwie, by 
Stwórca dał Jej wieczne spoczywanie.

Zarząd Centralny, Rada Nadzorcza 
i Dyrekcja Związku Narodowego Polskiego

Z żalem donosimy, że najukochańsza matka, babcia i siostra nasza, śp.

Janina Spula
(z domu Laka)

(żona śp. Franciszka, siostra śp. Ignacego)
Członkini Tow. Tadeusza Kościuszki Grupa 257 ZNP, Tow. Kopiec Piłsud
skiego Grupa 1972 ZNP, Tow. Wawel Grupa 661 Związku Polek w Ameryce, 
nagle pożegnała się z tym światem, opatrzona św. sakramentami, dnia 4-go 
stycznia, 1988 roku, po północy.

Zwłoki będą wystawione w zakładzie pogrzebowym dzisiaj od godziny 8 
rano do 9:30 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 7-go stycznia, o godzinie 9:00 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 6000 N. Milwaukee Ave., do kościoła św. 
Heleny, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha, do grobu rodzinnego.

Pogrążeni w głębokim smutku:
Maria, Franciszek J. i Edward J., dzieci; Jan Adamczyk, zięć; Krysty

na, synowa; Antoni i Jan, bracia; Karolina, Antonina, Waleria i Władysła
wa, siostry; Nadzia, bratowa; Karol Surdyka, Władysław Ptak i Edward 
Radwanek, szwagrowie; wnuczęta; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się B. F. Malec i Synowie. Telefon 774-4100.

Redukcja Floty USA 
w Zatoce?

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)
Na konferencji prasowej nie wspo
mniał też o możliwości redukcji li
czby jednostek amerykańskich w 
Zatoce.

Jednak sieć telewizyjna CBS do
niosła we wtorek, iż redukcja jest 
możliwa “w bardzo bliskiej przy
szłości.” Pierwszy miałby zostać 
wycofany lotniskowiec “USS Oki
nawa,” na którym stacjonują heli
koptery poszukujące min podwod
nych. Zadania poszukiwania min 
podjęły się trałowce amerykańskie 
oraz trałowce należące do sojusz
ników USA, więc obecność “Oki- 
nawy” stała się w Zatoce niepo
trzebna.

Innym kandydatem do wycofania 
jest okręt wojenny “USS Iowa” pa
trolujący obecnie Zatokę Omańską 
oraz północną część Morza Arab
skiego.

Nie podający swego nazwiska 
przedstawiciel Departamentu Obro
ny oznajmił, iż wspomniane okręty 
zastąpią jednostki mniejsze. Istnieje 
też możliwość wycofania dalszych 
okrętów nie zastępując ich innymi, 
co doprowadzi, iż licząca obecnie 30 
jednostek flota ulegnie częściowej 
redukcji.

Sekretarz obrony Carlucci prze
mawiając w Kuwejcie przyznał, iż 
USA rozważają sowiecką propozy
cję o wprowadzeniu do Zatoki Per
skiej okrętów pod flagą Organizacji 
Narodów Zjednoczonych. Carlucci 
dodał, iż wpierw należało by podjąć 
wszelkie możliwe wysiłki, by wpro
wadzić embargo na sprzedaż broni 
Iranowi.

Przez kilka ostatnich miesięcy 
Stany Zjednoczone bezskutecznie 
próbują uzyskać sowiecką pomoc 
we wprowadzeniu wspomnianego 
embarga. W zamian za to ZSSR 
proponuje wysłanie do Zatoki floty 
pod banderą ONZ. Administracja 
Reagana sprzeciwia się tej pro
pozycji, gdyż doprowadziłoby to do 
usankcjonowania sowieckiej obec
ności w Zatoce, rejonie żywotnych 
interesów USA i Europy Zachod
niej.

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka, 
babcia i prababcia nasza, śp.

Clara S. 
Serwatkiewicz 

(z domu Kubinski) 
(Żona śp. Feliksa) 

pożegnała się z tym światem, opa
trzona Św. Sakramentami, dnia 3- 
go stycznia 1988 roku, o godzinie 
5:15 rano przeżywszy lat 94.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
godziny 3-ej po południu do go
dziny 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek dnia 7-go stycznia o godzinie 
10:00 rano, z zakładu pogrzebowe
go Matz Funeral Home pnr. 3440 N. 
Central Ave., do kościoła St. Bart
holomew, msza św. o godzinie 
10:30 rano, a stamtąd na cmentarz 
Św. Józefa na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i zna
jomych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Robert, Virginia Lutz syn i cór
ka; 3 wnucząt i 8 pra wnucząt; 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Matz Funeral Home
Telefon 545-5420

T
Z żalem donosimy, że najuko

chańsza matka, babcia i prabab
cia nasza, śp.

Katarzyna Rodak
(żona śp. Stanisława) 

nagle pożegnała się z tym świa
tem, opatrzona św. sakramenta
mi, dnia 4-go stycznia, 1988 roku, o 
godzinie 7:30 wieczorem, prze
żywszy lat 72.

Zwłoki będą wystawione w za
kładzie pogrzebowym dzisiaj od 
godziny 4 po południu do 9:30 wie
czorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 7-go stycznia o godzinie 
10:15 rano, z zakładu pogrzebowe
go pnr. 6000 N. Milwaukee Ave., do 
kościoła św. Jacka, po czym zwłoki 
zostaną przewiezione i pochowane 
na cmentarzu w miejscowości Grę
boszów w Polsce.

Pogrążeni w głębokim smutku:
Maria, Roman, Zdzisław, Ge

nowefa, Stanisława, Helena, dzie
ci; Mieczysław Janowiec, Wła
dysław Kocik, Adam Belzowski, 
Zygmunt Slota, zięciowie; Zofię i 
Anna, synowe; wnuki i wnuczki; 
oraz prawnuki wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się
B. F. Malec i Synowie
Tel. 774-4100

W ubiegłym miesiącu zastępca 
sekretarza obrony Richard Armi
tage zapewnił Związek Sowiecki, iż 
USA wycofają się z Zatoki dopiero 
wówczas, gdy zniknie całkowicie 
zagrożenie ze strony Iranu dla jed
nostek handlowych żeglujących w 
tym rejonie.

Przedstawiciele administracji 
twierdzą, że irańskie zagrożenie 
nadal istnieje, lecz ciężar ochrony 
tankowców został częściowo prze
niesiony na barki sojuszników Sta
nów Zjednoczonych, dlatego też 
przynajmniej część amerykańskich 
okrętów będzie mogła powrócić do 
baz.

W środę Frank Carlucci przybył 
do Bahrajnu. Tematem rozmów z 
przedstawicielami miejscowego 
rządu będą ostatnie wydarzenia w 
Zatoce oraz stan stosunków dwu
stronnych. Następnym etapem po
dróży sekretarza obrony będzie 
Arabia Saudyjska. Carlucci nato
miast nie odwiedzi Omanu, jak to 
wcześniej planowano z powodu — 
jak to określono — “napiętego ka
lendarza.” Szef obrony złoży nato
miast wizytę na okrętach wojennych 
USA prowadzących swe operacje w 
Zatoce Perskiej.

Amerykański Pilot 
Przed Trybunałem 

Ludowym
Managua, Nikaragua. (CST) — 

Pilot amerykański, który został 
zestrzelony nad Nikaraguą, zosta
nie w przyszłym tygodniu posta
wiony przed tamtejszym sądem. 
Zarzuca mu się pogwałcenie nika- 
raguańskiej przestrzeni powietrz
nej.

57-letni James Jordan Denby z 
Carlinville, Ill. został zatrzymany 6 
grudnia ub. roku, w odległości 
trzech mil od granicy z Kostaryką.

Przedstawiciele Nikaragui twier
dzą, że jednosilnikowy samolot, pi
lotowany przez Denbya, został zes
trzelony za naruszenie nikaraguań- 
skiej przestrzeni powietrznej. W 
samolocie — w/g ich relacji — zna
leziono dokumenty, fotografie i ma
py nawigacyjne, które wskazują za 
współpracę amerykańskiego pilota 
z powstańcami contras.

Adwokat Enrique Meneses zgło
sił zastrzeżenia przeciw przesłu
chaniom oskarżonego przez Anty- 
Somozowski Trybunał Ludowy, na
zywając ten trybunał specjalnym 
“sądem popularnym”, który rozpa
truje sprawy przeciwko porządko
wi publicznemu, bezpieczeństwu i 
antyrewolucyjnej działalności.

Trybunały ludowe zostały powo- 
łowane po obaleniu Somozy w 1979 
roku.

Lotnik amerykański Eugene Ha- 
senfus, zatrzymany i oskarżony o 
pomoc dla contras, został skazany 
w listopadzie 1986 roku na 30 lat 
więzienia. Ten najdłuższy w Nika
ragui wyrok nie został wówczas 
utrzymany i. Hasenfus przed świę
tami Bożego Narodzenia 1986 r. zo
stał uwolniony.

Poczmistrz Generalny 
Ustąpi Ze Stanowiska

Washington (UPI) — Poczmistrz 
generalny Preston Tisch, sprawu
jący swój urząd zaledwie od 17 mie
sięcy, ogłosił, iż na wiosnę tego roku 
rezygnuje ze stanowiska.

Powodem jego rezygnacji jest 
ostania ustawa, zatwierdzona przez 
Kongres, poważnie ograniczająca 
budżet Urzędu Pocztowego USA.

“Poczta amerykańska wobec 
zmniejszającego się budżetu po
trzebuje szeregu radykalnych 
zmian, które potrwać mogą 5 do 6 
lat” — oznajmił Preston Tisch na 
spotkaniu z dziennikarzami. “Po
trzebni też są nowi ludzie, którzy 
będą mogli sprostać nowym zada
niom”.

Jak dotąd, nie podano nazwiska 
ewentualnego następcy.

Wstrząsy Podziemne 
Na Południu Illinois

Lawrenceville (CT) — Południo
we rejony stanu Illinois we wtorek 
rano nawiedziły wstrząsy podzie
mne o sile 3.2 w skali Richtera. Nie 
zanotowano strat w ludziach oraz 
zniszczeń materialnych.

Epicentrum znajdowało się nie
daleko miasteczka Lawrenceville 
blisko granicy ze stanem Indiana.

Zdaniem sejsmologów wtorkowe 
wstrząsy są “pozostałością” po 
trzęsieniu ziemi, które o sile 5 stopni 
w skali Richtera nawiedziło ten 
sam rejon w czerwcu ubiegłego ro
ku.

Większe Wydatki Na Walkę z AIDS
Waszyngton (CT) — Sekretarz 

zdrowia i opieki społecznej, dr. Otis 
Bowen zaproponował zwiększenie 
funduszy na przyszłoroczną walkę z 
AIDS.

Przedstawiciele biura budżetowe
go zachęcili prezydenta Reagana 
do zatwierdzenia większości tych 
propozycji, gdyż — ich zdaniem — 
jakieś znaczne cięcia finansowe 
“mogą sprawić administracji wiele 
kłopotów”.

Administracja waszyngtońska 
jest krytykowana przez członków 
Kongresu, przedstawicieli służby 
zdrowia i pacjentów dotkniętych 
AIDS, którzy twierdzą, że robi się 
bardzo mało w walce z tą chorobą.

Na rok finansowy 1989, który roz- 
pocznie się 1 października, na ba
dania AIDS oraz akcję informacyj
ną o tej chorobie dr. Bowen zapro
ponował 1.145 miliarda dolarów.

Suma ta jest większa o 45 procent 
od tej jaka była ujęta w planie bu
dżetowym prezydenta Reagana i o 
25 proc., większa niż ta, którą Kon
gres zatwierdził na rok bieżący.

Początkowo Prezydent zaplano
wał na rok finansowy 1988, $534 mi
liony na badania AIDS oraz pro
gramy uświadamiające o tej cho
robie. W czerwcu ub. roku zawyżył 
swe żądania do sumy $791 milionów 
Kongres zatwierdził w grudniu 950 
milionów dolarów.

Bowen zapewnił, że przyszłoro
czne propozycje budżetowe zostały 
starannie rozpatrzone na wszyst
kich szczeblach.

Niemniej Biuro Zarządzania i 
Budżetu sugeruje zmniejszenie pro
ponowanej przez Bowena kwoty o 58 
milionów doi.

Bowen i dr Frank Young, szef 
wydziału do spraw produktów żyw
nościowych i leków zaproponowali 
wybudowanie za kwotę 24 milionów 
dolarów, laboratorium naukowego 
gdzie prowadzono by badania nad 
szczepionką przeciw AIDS a także 
gdzie leczono by pacjentów do
tkniętych tą chorobą.

Przedstawiciele Biura Budżetu 
odrzucają te propozycje, uważając 
że budowa takiego laboratorium nie 
jest w tej chwili niezbędna.

Budżet USA 
Czeka 

Na Zatwierdzenie
Washington (CT) — Znaczne prze

dłużenie terminu uchwalenia fede
ralnego budżetu w roku ubiegłym 
spowodowało, iż propozycje budże
towe nie zostały dostarczone do 
podpisu prezydentowi Reaganowi 4 
stycznia, jak wymagają tego prze
pisy.

“Przeglądanie ustawy budżeto
wej potrwa do połowy lutego” — oz
najmił James Miller, dyrektor Biu
ra d/s Zarządzania i Budżetu w liś
cie skierowanym do przywódców 
Kongresu.

Miller dodał, iż wcześniej usta
lony termin 4 stycznia jako dzień 
zatwierdzenia budżetu przez prezy
denta Reagana opierał się na za
łożeniu, iż Kongres zatwierdzi 
ustawy legislacyjne do końca wrze
śnia.

Wspomniana ustawa uzyskała ak
ceptację Kongresu dopiero przed 
samym Bożym Narodzeniem, dla
tego Reagan będzie mógł pod nią 
złożyć swój podpis dopiero w poło
wie lutego.

Ataki Tamilów 
i Singalezów 

Na Stacje Policji 
Colombo (Reuter) — Grupa 50 

Singalezów zaatakowała posterunek 
policji w mieście Kahawatte, od
dalonym od Colombo o 75 mil.

Uzbrojeni w karabiny i noże na
pastnicy, najprawdopodobniej ze 
zdelegalizowanej organizacji mar
ksistowskiej pn. Ludowy Front Wy
zwolenia, przed atakiem odcięli 
dopływ prądu i przerwali linie tele
foniczne.

Następnie zranili 2 policjantów, a 
pozostałych zamknęli w celi, po 
czym ograbili posterunek z broni i 
amunicji. Przypuszcza się, że ta 
sama grupa jest odpowiedzialna za 
morderstwo popełnione w ub. ty
godniu na przewodniczącym rzą
dzącej Zjednoczonej Partii Naro
dowej, Harsha Abeywardene’a.

Dzień wcześniej, w innej części 
Srilanki, Tamiloweie walczący o 
stworzenie niezależnego kraju, do
konali napaści na policję, celem 
zdobycia broni.

Ubiegłej niedzieli w czasie wy
miany ognia między tamilskimi re
beliantami a policją w okręgu Ba- 
ticcola zginęło 30 cywilów.

Ponadto przedstawiciele Biura 
stwierdzają, że wydatki na walkę z 
AIDS prowadzoną przez społeczną 
służbę zdrowia “gwałtownie wz
rosły” z 6 milionów dolarów w roku 
finansowym 1982 do 109 min. doi, w 
1985, 234 min. doi. w 1986 roku i 494 
min. doi. w roku 1987.

W swej propozycji budżetowej na 
rok 1988 Bowen przewiduje wydat
kowanie 323 milionów dolarów na 
leczenie pacjentów, 325 min. doi., 
na rozwój badań nad szczepionką 
przeciw AIDS, 24 min. doi., na bu
dowę nowego laboratorium, 103 
min. doi., na wykonywanie testów i 
konsulatacje oraz 294 miliona do
larów na inne działania zapobiega
jące tej chorobie.

Armacost 
w Pakistanie

Islamabad (Reuter) — Amery
kański podsekretarz stanu, Michael 
Armacost przybył do Pakistanu, 
gdzie podjął rozmowy na temat 
możliwości zakończenia wojny cy
wilnej w Afganistanie.

Przedstawiciele rządu pakistań
skiego oczekują na ocenę sytuacji 
oraz sowieckich intencji wobec Af
ganistanu wyrażonych podczas spot
kania na szczycie w Washingtonie.

Armacost przeprowadzi dyskusje 
z min. spraw zagranicznych Abdu- 
lem Sattar oraz premierem Mo
hammadem Khan-Junejo. Spotka 
się również z prezydentem Paki
stanu, Zia-Ul-haq.

Rozmowy będą również dotyczyć 
pomocy USA dla tego kraju. W ch
wili obecnej, Kongres USA rozważa 
propozycje udzielenia Pakistanowi 
$4.2 mid na sześcioletni okres w 
charakterze pożyczek na cele mili
tarne i programy ekonomiczne.

Kraj ten gości największą liczbę 
afgańskich uchodźców. Wiadomo 
również, że USA niosą muzułmań
skim partyzantom, walczących z 
lewicowym reżimem w Kabulu, 
pomoc militarną.

Niedługo, do Islamabadu przy
będzie specjalny mediator ONZ 
Diego Cordovez, który niedawno 
przeprowadził rozmowy z przy
wódcami Kremla. Spodziewana tu 
jest także wizyta pierwszego z-cy 
ministra spraw zagranicznych 
ZSSR, Yuli Woroncowa.

Strona pakistańska i amerykań
ska pragnie przedyskutować wszel
kie nowe propozycje ZSSR, które 
przedstawią dwaj wyżej wymienie
ni dyplomaci.

★ Poszukuje Pracy
PRZEJMĘ domki za wynagrodze
niem. 463-3074. ________________
SOLIDNA, uczciwa kobieta zaopie
kuje się starszym chorym lub dzieć
mi. 276-5903.____________________
PIELĘGNIARKA z Polski z 18- 
letnią praktyką poszukuje pracy. 
Może być opieka nad starszą osobą. 
237-1036

Pomoc Domowa !
POSIADAMY PRACE DOMOWE ’ 

DLA KOBIET
AGENCJA

Tel.: 777-5677 4371 N. Elston Ave.;

LIVE-IN HOUSEKEEPER
5 days a week. Some English neces
sary. Irving Park-Ashland area. 
Call evenings
___________ 549-7332____________

POTRZEBNA GOSPOSIA 
OPIEKUNKA

z zamieszkaniem 
_________ 255-2227__________

EXPERIENCED
NURSES AIDES WANTED 

live-in or come and go. 
Some English required.

725-7881
GOSPODYNI 

Z ZAMIESZKANIEM
Musi mówić trochę po angielsku. 
Kobieta w wieku 35-50 lat.

382-6272 — w jęz. ang.
BABY SITTER 

(HOUSEKEEPER) 
For 3 months old baby in my house 
in Arlington Heights. Must speak 
English.
_________ 253-7317_________  

PRACE DOMOWE 
z zamieszkaniem dla pań.

788-1105
ENGLISH SPEAKING 

HOUSEKEEPER/COMPANION 
To elderly lady recovering from a 
stroke. Live-In.

Sat. 8 A.M.-Mon. 8 A.M., $75-$80
525-5443—after 7 P.M.
POTRZEBNA KOBIETA

Do opieki nad starszą kobietą. Bez 
zamieszkania. Musi posiadać włas
ną transportację. Niepaląca. Musi 
mówić trochę po angielsku.

681-8477 w jęz. ang. 
lub po 5 P.M. 562-3452
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★ Pomoc Domowa ★ Praca
HOUSEKEEPER/BABYSITTER

Two career couple seeks Housekeeper/- 
babysitter to live in our Barrington Hills 
home. Responsibilities include care of 2 
pre-school children & light housekee
ping. Refs. & drivers’ license required. 
We will provide car.

Call Debbie: 991-7440 
Please call in English.

GOSPODYNI DOMOWA
Sprzątanie, gotowanie. Wiek 40-60 
lat. Angielski niekonieczny. 5 dni z 
zamieszkaniem. 2 dzieci 6 i 12 lat. 
$500 mieś. Dzwonić po angielsku po 
godz. 7 P.M.
_________ 355-3759_________  

WANTED
NORTHBROOK: LIVE-IN 
HOUSEKEEPER/SITTER 

Some Eng. Must drive. Own room. 
Weekends off. 4 children, ages 7-16, 
competitive salary. Refs.

Call: Kathleen: 272-6550 (Days) 
295-5839 (Evenings)

★ Praca Żeńska
AGENCJA

POŚREDNICTWA PRACY
Posiada prace dla kobiet z żarnie-, 
szkaniem lub bez. Tel. '

342-6744 lub 342-5534 i
2930 N. MILWAUKEE AVI-’

Ud 10 rano do 6 po południu

POTRZEBNE 00 ZARAZ 
KASJERKI I KELNERKI 

Z doświadczeniem i z dobrą zna
jomością j. angielskiego. Zgła
szać się osobiście:

2954 N. Milwaukee 
276-1355

POTRZEBNA 
MIŁA PANI 

Na parę dni w tygodniu do kompanii 
sprzątającej domy._______475-6778

POTRZEBNA DOŚWIADCZONA
EKSPEDIENTKA

Do składu wędlin 
na piątki i soboty. 

Zgłaszać się osobiście: 
KRAKUS HOME MADE SAUSAGE 

4772 N. Milwaukee

PRZYJMĘ krawcowe do szycia su- 
kien, 725-8390 po 8 wieczór.

KOBIETY DO SPRZĄTANIA
Każdego dnia w tygodniu lub jakikolwiek dzieł, 1,2,3, 

4,5 dni od wtorku do soboty włącznie. 
6 godzin dziennie — $28 plus "lunch” i dowóz. 

Zgłoszenia każdego dnia oprócz niedziel, 
od 11 rano do 12 w południe. 

NORTH SHORE MAIDS 
3525 W. Peterson (Biuro T.3 - w basemencie) 

Ang. niekonieczny.

GOSPODYNI HOTELOWA
Musi mieć pozwolenie na pracę. 
Znajomość języka angielskiego 
niekonieczna. Zgłaszać się osobiś- 
cie.

RED ROOF INN
22 W. Algonquin Rd., Arlington Hts.

PRACE DLA KOBIET 
DO PODJĘCIA OD ZARAZ 

Znajomość języka angielskiego nie 
wymagana. Wszystkie prace gwa
rantowane pisemnie.
DEPENDABLE EMPLOYMENT 

AGENCY 
5320 W. Lawrence, Pokój 205 

___________ 685-4037____________  
POTRZEBNE MŁODE KOBIETY 

(DO 35 LAT) 
znające j. angielski do pracy w restaura
cji szybkiej obsługi. Dobra zapłata. Zgła
szać się osobiście od 9:30 A.M.-6 P.M.

SUBMARINE PORT 
2759 W. 51st St. 

(róg California-51 st)

POTRZEBNA KUCHARKA 
DO RESTAURACJI 

i pomoc do kuchni, 6 dni tygodnio
wo. Mieszkanie i wyżywienie.

McHenry. (1-815) 344-0330 
POTRZEBNE kobiety do sprząta
nia domów w servisie. 685-4539 po 7 
wiecz.__________________________
POTRZEBNA kobieta, posiadająca 
samochód do zawiezienia i odebra- 
nia dziecka ze szkoły. 282-7046

EXPERIENCED LICENSED 
FACIALIST MASSEUSE 

AND MANICURIST 
Needed for busy Northbrook salon. 

Full time or part time. 
Call 498-6245 or 674-0142

RECEPTIONIST/SECRETARY
Mature dependable, presentable 
person. Driving is mandatory. 
Fluent Polish/English a must. Sa
lary commensurate with experi
ence.
_________283-4397_________  

POTRZEBNE KOBIETY 
Do sprzątania grupowego. 6 dni w 
tygodniu.
Tel.: 566-7750 od 8 A.M.-4 P.M.

★ Praca___________
DENTAL TECHNICIAN

Experienced in crown and bridge 
work. Part-time.

561-9114 respond in English

DO SPRZĄTANIA 
MĘŻCZYŹNI I KOBIETY 

W północnozachodnich przedmieściach. 
Własne środki komunikacji lub będziemy 
zabierać do pracy i z pracy. Dzwonić po 7 
wieczorem:
___________ 577-0623____________ 
TECHNIK DENTYSTYCZNY 

Doświadczenie w koronach i most
kach. Pół etatu.

561-9114 w jęz, angielskim. 
SZUKASZ pracy w Chicago lub 
innych stanach? Zadzwoń do nas. 
489-6058 4-8 ppoł.____________ .

SEWING
Experienced sewing machine ope
rator needed for Merrow machine 
and single needle. Must speak Eng
lish. Northside. For further info call 
___________463-7840___________  

FLORIDA Przylądek 
PRACA Key West 
dla kobiet i par przy sprzątaniu ho
teli, moteli, restauracji i kondomi- 
niów. Zarobki powyżej $300 tygod
niowo plus wyżywienie. Informacje 
i zapisy.

Tel.: 777-6931 lub 283-2200
POTRZEBNE OSOBY 

DO SPRZĄTANIA 
Domów i Biur. Dzwonić po 6 wiecz. 
252-3628—prosić Ewę lub Marię 
POTRŹEBNI PRACOWNICY 

do zakładania sidingu, wyma
gane doświadczenie.

237-5193
ESTIMATOR

For growing construction company 
needed. Please contact Stanley 

__________ 292-1612__________

JANITORS
Midnite shift (12 am - 7 am) 

Must be able to communicate in 
English, have green card and trans
portation. West suburban area. 
___________ 910-0510___________

JANITORIAL WORK
For small company. Full time. 
Must speak English. MUST HAVE 
GREEN CARD, good pay, good be
nefits. For appointment call: 

772-0400

PRODUCTION
Food manufacturing Co., loca
ted in Elk Grove is in need of 
production personnel to work 
on packaging lines. Heavy lif
ting required. 2nd shift posi
tions available.
Call Arlene Serbec 593-5700 

**MUST SPEAK ENGLISH** 
A Non-Smoking Company

RESTAURANT HELP
• PIZZA • PASTA 

Full Time/Part Time 
Must Speak Some English

685-2260
Janitors, Janitresses

Full time, second shift positions 
available in the Oak Brook area. 
Starting at 5 pm, $5 per hour. Call 
between 7 Pm-9Pm.

675-6034
POŁUDNIOWA DZIELNICA 

3701 W. 95th Street 
BARRACO’S PIZZA przyjmie do 
pracy osobę do mycia naczyń i oso
bę do sprzątania. $3.50-4.00 na go
dzinę. Znajomość języka angiel
skiego nie wymagana. Zgłaszać się 

osobiście tylko._________________

ACCOUNTANT
An Experienced (tax oriented) for 
public accounting office in Logan 
Square area (no travel). Contact B.

NADZORCA
GRUPY SPRZĄTAJĄCEJ 

do szybko rozwijającej się firmy 
sprzątającej. Musi mieć doświad
czenie i samochód. Musi znać pro
cedurę sprzątania i sprzęt. Praca w 
różnych godzinach. Wymagana 
znajomość angielskiego w mowie i 
czytaniu. Wspaniałe warunki, za
robki i świadczenia.
__________ 980-5867___________  

USUWANIE AZBESTU 
SPECJALISTYCZNE KURSY 
Zdejmowania osłon azbestowych. 
Po otrzymaniu licencji, możliwość 
podjęcia wysokopłatnej pracy. In
formacje i zapisy.

Tel. 777-6943

ATRAKCYJNE PRACE 
DLA KOBIET i MĘŻCZYZN 

Znajomość języka angielskiego gwaran
tuje wysokie zarobki.

JERRY 
EMPLOYMENT AGENCY 

5757 W. Irving Park______ 282-2011'

JANITORS
OD $4.00 — 5.50 NA GODZ.

Kobiety i mężczyźni potrzebni od zaraz do sprzątania budynków 
biurowych w Chicago i wszystkich przedmieściach.
Tylko poważnie zainteresowani i chcący pracować powinni się zgła
szać. Wolimy ludzi z samochodami. Aplikacje przyjmujemy od po
niedziałku do piątku 10 — 6 P.M. Aplikanci muszą posiadać pozwole
nia na pracę i mówić trochę po angielsku.

Biuro będzie otwarte 10 stycznia od 9 rano — 1-szej ppoł.
390 E. Irving Park Rd., Wood Dale, Ill.

lub dzwonić 860-0997

★ Praca

■ AutoI EARN 
I EXTRA MONEY

DISTRIBUTE NEW 
, ione Directories 

In The City Of Chicago
To qualify, you must be at least 
18 years old, have an insured 
automobile, and have storage 
space in your garage or base
ment.

Please call 9am to 4 pm
NORTH 772-7781

SOUTH
563-3022 or 563-3023

If you do not have storage space 
in your garage or basement, 
please call or apply ready for 
work:

927-0929
3232 S. Kolin Ave. 

Chicago, II- 
DONNELLY DIRECTORY 

a company of
The Dun & Bradstreet 

Corporation
equal opportunity employer m/f

POTRZEBNE KOBIETY
I MĘŻCZYŹNI

Do pracy domowej z zamieszkaniem lub 
4>ez oraz pracy fabrycznej, wysokie; 
wynagrodzenie i świadczenia. Każda| 
praca pisemnie gwarantowana. 1 

IRENE’S INTERNATIONAL ■' 
-6201 W. Touhy 631-8878

KIEROWCA 
(mężczyzna lub kobieta) do roz
wożenia kobiet do sprzątania. Do
bra zapłata. Musi znać j. angielski i 
północne i północno zachodnie 
przedmieścia. Potrzebne również 
kobiety do sprzątania $5-$6 na godź. 
________ Tel. 394-8011_________

MACHINIST/OPERATOR
Primary responsibilities, include 
short production. Runs & set-ups on 
small turret lathes. Experienced 
applicants call for interview 8 
A.M.-4 P.M.

766-7373
Must speak English 1

Respiratory Therapist 
Wanted

Excellent fringe benefits in a large 
hospital setting in Chicago. Both 
supervisor and therapist available. 
Send resume and 3 references to:

Respiratory Therapist Dept.
P.O. Box 803635

Chicago, Illinois 60680

i ★ Praca Męska
PIEKARZ

na cały etat potrzebny.
Musi posiadać doświadczenie we 
wszystkich fazach wypieku. Zgła
szać się osobiście przed godz. 12 w 
płd.

MORNING FIELDS
800 W. Devon, Park Ridge, II.

MAJSTER
Na nocną zmianę do operowania ma
szyn sterowanych automatycznie CNC 
/Fanuch Yasnac Control) oraz stero
wanych ręcznie.
AM PRECISION MACHINING, INC. 

4655 N. 25th Ave.
Schiller Park, Illinois 
FOREMAN 

Foreman for night shift. Must know how 
to work on CNC (Fanuch Yasnac Con
trol) and manual machines. 
AM PRECISION MACHINING, INC. 

4655 N. 25th Av„ Schiller Park, IL

SPRING MAKERS 
MULTI-SLIDE, 4-SLIDE 

SET-UP/OPERATOR 
For permanent 2nd shift position. 
Must be trustworthy and capable of 
working on their own. Top pay for 
the right person. Must speak Eng
lish and have own tools. Apply in 
person or call 680-8181: 
McCarthy metal products 

14092 W. Lambs Ln.
______ Libertyville, Illinois

JANITORIAL
Professional cleaning company 
needs pros to work evenings in the 
Barrington area. Good starting sa
lary and pleasant working condi
tions. Must speak English and have 
green card. Call

526-0021

CAR WASH ATTENDANT 
To operate and perform light mainte
nance and cleaning on car wash. Expe
rience not necessary, full and part-time 
positions available. Starting wage $4.50/ 
hr. Must be 18. Must speak English and 
have green card. Apply at Shell Car 
Wash, Dundee Rd. and Rte. 53, Palatine.

MAINTENANCE
Full-time position available to maintain 
complete manufacturing facility inclu
ding machine shop equipment and ve
hicle. Electrical and mechanical know
ledge a must. A minimum of 5 years ex
perience is required. Clean, modem wor
king facility with competitive starting 
wage and advancement schedule. Excel
lent benefit package including company 
paid health insurance for employee and 
dependents. Send resume to: Director of 
Operations, or apply in person Monday 
through Friday, from 9 a.m. to 3:30 p.m. 
Must speak English.

MILLER PAINT 
EQUIPMENT, LTD.

345 S. Stewart
Addison, IL 60101 

equal opportunity employer m/f

★ Praca Męska

POTRZEBNI 
MĘŻCZYŹNI

Do stałej pracy do oczyszczania 
fabryk. Zgłaszać się osobiście z 
i odpowiednimi dokumentami.

MUTUAL 
MAINTENANCE 

1722 W. Grand Ave. 
Od 9 Rano do 1 Płd.

ENGINE LATHE OPERATOR
Experienced individual needed to set-up 
and operate a tool-room lathe, to perform 
operations on metal parts with difficult 
shapes. Must be able to read blueprint 
and micrometers to check set-up and 
quality of work. Please call Cara Luchs at 

964-8000, ext. 223 
LOCKFORMER CO.

711 Ogden Av., Lisle, Illinois 
E/O/E

MACHINIST 
JOB SHOP 

MACHINIST
Able to operate Engine Lathe, Ver
tical Mill & Surface Grinder; with 
5-8 years experience. Printing press 
maintenance &/or repair a plus — 
sheetfed or web. Must have own 
tools. Must speak English. Call for 
apt. between 7 a.m.—3 p.m. wk- 
days.

 364-0550
ZAWODOWEGO

MALARZA 
Z POLSKI 

z udokumentowanym stażem w 
Polsce i w USA przyjmę od zaraz. 
Stała praca. Dobre zarobki. Pozwo
lenie na pracę i własny samochód 
wymagane.

761-0099
POTRZEBNY 

DOŚWIADCZONY STOLARZ 
Wolimy z własnymi narzędziami i 
samochodem. Zapłata około $350 na 
tydzień. 677-0906
Printing

PRESSMAN 
EXPERIENCED 2 COLOR 

Immediate opening for experienced 2 co
lor pressman in fast paced NW suburban 
shop. Must be knowledgeable in all as
pects of printing including equipment, 
maintenance, platemaking and strip
ping. Full-time days or evenings. For 
appointment call Pat............ 297-2949

Please Call In English

EUR-AM 
AUTO REBUILDERS 
Now accepting applications for ex
perienced body man. Must speak 
English. For appointment call: 

___________ 532-4610____________  
A&A PAINTING & DECORATING 

MALARZE 
Odpowiedzialny malarz z doświad
czeniem. Proszę dzwonić w j. ang. 

461-4704 zostawić wiadomość

SPRING FACTORY
Kick press operator, kick press set
up. Torsion set-up. 55 hours per 
week, hospitalization benefits.

377-5920
DZWOŃ 489-6058 /4-8 ppoł./

Jeżeli zainteresowany jesteś wy- 
sokopłatnymi specjalistycznymi 
pracami przy wymianie izolacji 
azbestowych.______________ __
ENGLISH SPEAKING CABINET 

MAKER/INSTALLER 
For full time position.

Some experience needed. 
_________777-0172_________  

POTRZEBNY TOKARZ 
Dobre wynagrodzenie dla dobrego 
fachowca. Oraz mężczyzna mó
wiący po angielsku do operowania 
dźwigu i piły do metali. Zgłaszać się 
osobiście.

TECHNOX MACHINE 
2619 N. Normandy, Chicago 

POTRZEBNY DOŚWIADCZONY 
MASARZ

Do wyrobu wędlin. Proszę dzwonić 
w języku angielskim od 10 rano 2 
ppłd.
___________738-2112___________  
ZATRUDNIĘ kierowców z kat. “D” 
na miasto i trasy. 545-1819.

Pilnie Potrzebny: : i

MECHANIK
Praca w wytwórni precyzyjnych 
elementów metalowych. Doświad
czenie w krótkich seriach. Okolica 
Belmont/Damen. Zarobki do omó
wienia. Świadczenia zakładowe przy
znane będą po wykazaniu się umi- 
jętnościami.

Musi mówić po angielsku.
Dzwonić 327-4800

od 9 rano do 4 po poł.

POTRZEBA 
MĘŻCZYZN

Do Pracy Jako Operatorów 
i Ustawiaczy Maszyn CNC 

Oraz Standardowych 
Tokarek i Obrabiarek 

Zgłoszenie osobiste tylko w 
ciągu tygodnia pracy. 

7095 N. Barry Ave.
Rosemont, Ill. 60018

★ Rozmaite (
SPRZEDAM 2 piece do ogrzewania 
(space heaters). Teł,: 384-6095

SPRZEDAM telefon samochodowy 
- $500, Tel,: 545-5079 albo 545-8889 
SPRZEDAM praiKę i suszaiKę au
tomatyczną gazową. $300. Tel.: 453- 
7063__________________ ________

★ Domy
BLUE ISLAND

Na sprzedaż apartamenty w dużym 
180 apartamentowym kompleksie 
budynków. $21,389 za każdy. 11.2 
cap rate. Zajęte 93% mieszkań. Lo
katorzy płacą gaz i elektrycność. 
Dzwonić do Douglas Frye 
______ 899-1030 w jęz. ang,_______

MT. PROSPECT 
PRZEZ WŁAŚCICIELA 

Townhouse, wspaniała lokacja 
blisko Lions Park. Pieszy dystans to 
transportacji itd. 3 sypialnie, 1,5 
łazienki, wykończony basement, w 
średniej 90-ce.

255-1369 w jęz. angielskim
O AK LAWN 

PRZEZ WŁAŚCICIELA
Dom jednorodzinny, murowany z białej 
cegły, 3-letni, 4 sypialnie, IV2 łazienki, 
garaż murowany na 2‘/z auta. Parcela 
250.
__________ 598-4867___________  

WARTOŚĆ TWOJEGO DOMU
Jest Niejednokrotnie Wyższa 

Niż Myślałeś
Czy wiesz jak sprzedać swoją posiadłość najkorzyst
niej oraz jak uzyskać rzetelną i bezpłatną wycenę? 
Dzwoń 763-4880, pytaj po polsku o Bob Bujak lub Erie: 
Berger
.___________ REALTY STARS, LTD.____________ -

JACKOWO
3 mieszkaniowy 4 mieszkanie w 70% 
wykończone. Dobry dochód, dobra 
cena.

PONTARELLI BUILDERS
& REALTORS 

698-4200, 276-4131 
pytać o Janusz Gliński

★ Do Wynajęcia
6—KA do wynajęcia. Okolica Ash- 
land/Division. $275. 283-6457______
ŁADNE 1 sypialniowe mieszkanie. 
Okolica Golf—Milwaukee. Ogrze
wanie, gaz, woda włączone. $400. 
390-9348 wieczorem.
6 POKOJOWE mieszkanie. Okolica
— Wacławowo. Tel,: 478-4125_____
5—KA, 3 sypialnie na drugim do 
wynajęcia. Jackowo, 772-1126

.HELENOWO. Umeblowany pokój 
dla pana w czystym mieszkaniu w 
basemencie. $100. Tel.: 235-0515

Northwest Highway/Nagle
4 pokoje z 2 sypialniami. $450. i 2 
pokoje — 1 sypialnia $350.

774-2160 albo 283-3663
.w jęz, ang.
MIESZKANIE OTWARTE DO 
INSPEKCJI /1-4 codziennie/

3713 N. Kenneth
Do wynajęcia 4 pokoje, 1 sypialnia
— $350 i 3% pokoje, 1 sypialnia — 
$375 mieś.
692-6875 albo 283-3663 w j. ang.
DO WYNAJĘCIA 1 sypialniowe 
mieszkanie na poddaszu. Jackowo. 
453-7063
W KONDOMINIUM Z PRALNIĄ 

Umeblowane mieszkanie podłą
czone do sieci kablowej i telefonu. 
Okolica Jackowo.

252-9613
MIESZKANIE umeblowane dla 2 
panów lub małżeństwa w okolicy 
Harlem-Irving Pk. 456-4005.

NOWOCZESNE 
DWU SYPIALNIOWE

5 pokojowe, okolica Montrose/Nar- 
ragansett. $550 plus depozyt, dzwo
nić wieczorami.
___________ 286-5315____________  
MIESZKANIE na I piętrze i w ba
semencie. Montrose-Lockwood. 
Teł.: 283-4820,___________________
CZWÓRKA z 2 sypialniami, blisko 
kościoła Św. Józefa. 247^4638.

POKOJE do wynajęcia dla panów. 
3648 W. Belmont, 539-6607.________
W OKOLICY Belmont/Cicero, 4 
pokoje, 2 sypialnie, $450 z ogrzewa- 
niem plus depozyt. 736-0545.

Do Wynajęcia 
FOSTER - WESTERN 

Świeże dekoracje, 5 dużych pokoi. 
Nowoczesny budynek. Pralnia. $510 
W tym ogrzewanie i parking. Dz
wonić po angielsku lub po polsku. 

878-2569 lub 271-5311
1 SYPIALNIA i mały pokój. Ogrze
wane. $325. Okolica Cicero — Mon- 
trose. Tel.: 736-9415.

OKOLICA 
IRVING PK./PULASKI

Mieszkanie w basemencie z 1 sy
pialnią. $295 łącznie z użytecznoś- 
ciami.

334-5479
w jęz. ang. po 6 wiecz.

ODNOWIONE 
DUŻE MIESZKANIE

Z 3 sypialniami, Jackowo, od zaraz 
dla pracujących. Może być rodzina 
z dziećmi. Ogrzewanie włączone w 
cenę czynszu.

278-1395 — w jęz. ang.
OKOLICA 

BELMONT/CUMBERLAND
Dla dorosłych bez zwierząt 5 pokoi,
2 sypialnie od 1-go lutego, oraz mie
szkanie w basemencie, 3 pokoje od 
zaraz. Dobra komunikacja autobu
sowa.

625-3346 od 8 wiecz. 
niedziela cały dzień,

★ Do Wynajęcia
3 POKOJOWE mieszkanie ogrze
wane ochładzane, w nowym budyn
ku, nowe dywany. Foster-Kedzie. 
588-4639.

★ AUTO
SPRZEDAM PILNIE 

VAN FORD 1978 
z nowym silnikiem i wyposażeniem do 
kontraktorki jak: drabiny “scaffold, 
breaks” do aluminium, piły, i cały kom
plet innych narzędzi. $2,500. 545-5079 
albo 545-8889.

HOCENIEHURTOWJEJ 
DLA PBYWATNYCH 

OSÓB
AUTA UŻYWANE

Począwszy od

$300
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY PO POLSKU

1 , ovtać o
JANA BAŃKĘ

5455 N. Milwaukee Ave Chicago II 
Tel. 631-5463 lub 631-9000

C". Jonie 9-9. piątek, sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELI

’86 NISSAN Sentra i ’85 Honda Ci
vic. Teł,: 247-7779 albo 776-8787.
Z POWODU wyjazdu sprzedam 
Chevy Van ’86 rocznik na gwaran
cji. 252-4655. _________________
BUICK Reagal ’81 rok, $1,300. Stan 
bardzo dobry. 334-7348  
SPRZEDAM AMC Concord 1981. 
Teł.: 635-6579 po 4 P.M.

★ Futra___________
FUTRA NA SPRZEDAŻ

Likwidacja sklepu
THE STANANGER CO.

przy 3004 N. Milwaukee Ave. Posia
damy używane futra w bardzo 
dobrym stanie. Karakułowe — od 
$95, norkowe — od $130 do $280. Ot
warte piątek po południu, sobota i 
niedziela — cały dzień.

★ WYCIECZKI
RELAKSOWE WEEKENDY 
NA PLAŻY SŁONECZNEJ 

FLORYDY!!!
Zwiedzanie słynnego Nowego Orleanu, 
łącznie z wycieczką historycznym paro
statkiem po Mississippi. Noclegi w lu- 
ksosowym motelu z basenem nad brze
giem oceanu. Podróż luksusowym Va- 
nem. Wyjazd w każdy czwartek wiecz., 
powrót poniedziałek rano. Cena $140.

Tel.: 583-6104

★ Malowanie
MALOWANIE, tapetowanie, plas- 
trowanie oraz wszelkie remonty. 
847-6984, 489-2401.

★ Elektryczne Roboty
LICENUJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwaran
cją i po konkurencyjnych cenach. 
725-0188.

★ Przeprowadzki
PRŹEPRÓWADŻkl 486-2911

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów, VĆR^ w 
waszym mieszkaniu. Tanio. Gwa
rancja. A. Gili. 318-0155.

★ Ogrzewanie
NAPRAWA pieców do ogrzewania 
oraz roboty hydrauliczne 394-9471.

★ Usługi

" NAPRAWA
LODÓWEK, PRALEK, 

SUSZAREK, KUCHENEK. 
685-7052

DENTYSTA
DR. WANDA ROGALSKA 
Nowoczesny gabinet. Pacjenci pry
watni lub ubezpieczeni. Spłaty w ra
tach. Zdjęcie i konsultacja bezpłatnie 
BEZBOLESNE LECZENIE 
j|417 N. Central ☆ 282-402?

WYKONUJEMY wszelkie remon- 
ty. Malujemy, tapetujemy. 286-0864,

SOCIAL SECURITY 
ZDJĘCIA PASZPORTOWE 

ZAPROSZENIA
Pomagamy w załatwieniu 

pozwoleń na pracę.
T&T

3019 N. Milwaukee, pokój 202
Czynne od 12 — 8 wiecz.

.ZAKŁADANIE linoleum, płytel^ 
ceramicznych i innych oraz wszel
kie remonty. 847-6984 albo 489-2401/
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Dezorganizacja 
w Radzie Wyborczej 

Kto Zostanie Przewodniczącym?
Zwolnienie Rummela?

W składającej się z trzech człon
ków Chicagoskiej Radzie Wybor
czej (Chicago Board of Election 
Commissioners) zapanował spory 
bałagan po ustąpieniu ze stanowi
ska członka i przewodniczącego tej 
rac Michaela Lavelle.

Dog. -kowym czynnikiem dezo
rganizującym jest to, że długoletni 
jej członkowie demokrata Nikki 
Zollar i republikanin James Nolan 
postanowili zwolnić Williama Rum
mela ze stanowiska dyrektora wy- 
ko awczego, motywując swą de
cyzje tym, że Rummel nie posiada 
do ecznego doświadczenia w 
o gai niu wyborów.

M. Holewiński 
Ustępuje

Ze Stanowiska
Michael Holewiński, ostatni z do

radców nieżyjącego już burmistrza 
Harolda Washingtona pożegna Ra
tusz pod koniec stycznia. <

Jak już informowano, inni człon
kowie gabinetu zmarłego burmi- 
mistrza wcześniej złożyli swe rezyg- 
nacje bądź zostali usunięci ze sta
nowisk przez nowego burmistrza — 
Eugene Sawyera.

Holewiński (1. 40) pełnił funkcję 
doradcy administracyjnego w za
kresie bezpieczeństwa publicznego 
i przepisów. Odpowiedzialny był za 
16 wydziałów administracji miej
skiej , w tym również za Wydz. Poli
cji, Straży Pożarnej, Usług dla Kon
sumenta, Strefowania i Usług In
spekcyjnych.

Zarabiając $71 tys. rocznie, Ho- 
lewiriski był głównym doradcą ma- 
yora Washingtona odnośnie pracy 
policji i odegrał kluczową rolę w 
wyborze dwóch kolejnych superin- 
tendentów policji chicagoskiej.

Ponadto, Holewiński odegrał klu
czową rolę w zainicjowaniu i opra
cowywaniu takich reform Washing
tona, jak kodeks etyczny członka 
administracji miejskiej, czy reo
rganizacja sektora taksówkowego 
w Chicago.

Holewiński jest z zawodu prawni
kiem. W 1974 r. mając 26 lat zdobył 
fotel w stanowej Izbie Reprezen
tantów, gdzie odbył dwie kadencje, 
podczas których odznaczył się w re
formatorskiej działaności politycz
nej w północno-zachodniej dzielnicy 
Chicago.

Warto przypomnieć, że Holewiń
ski był przywódcą kampanii wy
borczej H. Washingtona w północno- 
zachodniej dzielnicy w 1983 r. Jako 
jeden z pierwszych wszedł Hole
wiński w 1983 r. w skład gabinetu 
burmistrza, a jako jeden z ostatnich 
ustępuje ze stanowiska.

Czołowy doradca Washingtona 
poinformował, iż po odejściu z Ratu
sza zamierza pomóc swemu ojcu w 
kierowaniu dwiema fabrykami.

“Przyszedł czas aby się pożegnać. 
Nowy burmistrz powinien mieć do
godne warunki na wybór swego no
wego gabinetu” — stwierdził Hole
wiński.

Holewiński pozostał dodatkowy 
miesiąc na stanowisku, na prośbę 
burmistrza Sawyera.

Poszukiwania 
Kierowcy Autobusu 

Który Zabił Przechodnia
Policja i władze Chicago Transit 

Authority poszukują w dalszym 
ciągu kierowcy autobusu, który 
przejechał w poniedziałek 84-letnie- 
go Samuela Kolomsa, a następnie 
zbiegł z miejsca wypadku, tj. skrzy
żowania ulic Sheridan Road i Ber
wyn.

Koloms, zamieszkały przy 5455 N. 
Sheridan Rd., zmarł w mniej więcej 
3 godziny po odwiezieniu go do szpi
tala.

Pomimo podeszłego wieku, 
zmarły pracował na pół etatu w 
Continental Bank i był uważany z 
energicznego i rześkiego.

Jak podkreśliła Zollar, odpowie
dzialność za codzienne funkcjono
wanie agencji ciążyła dotychczas 
na Lavellu — a nie na Rummelu.

Zollar i Nolan poinformowali, iż 
poszukują wykwalifikowanego kan
dydata na dyrektora wykonawcze
go, który byłby w stanie zająć się 
samodzielnie stroną organizacyjną 
wyborów, tak aby 3-osobowa CBEC 
mogła zająć się spokojnie ich “teo
retyczną” stroną tj. opracowywa
niem przepisów i wytycznych.

Według oświadczenia Zollar i No- 
lana, podjęto już poszukiwania na 
skalę krajową, odpowiedniego kandy
data na stanowisko w chicagoskiej 
radzie.

M.in. wywiad przeprowadzono z 
Emmettem Fremaux Jr., dyrekto
rem wyk. Rady d/s Wyborów i Ety
ki w Washingtonie D.C. Fremaux 
(1. 40) organizuje wybory w Was
hingtonie od 1983 roku, a przedtem 
sprawował analogiczną funkcję w 
Nowym Orleanie przez 9 lat.

Chicagoska Rada Wyborcza prze
żywa zastój również w związku z 
wyborem swego nowego przewod
niczącego, ponieważ każdy z trzech 
jej komisarzy przyrzekł popierać 
tylko własną kandydaturę.

Ponadto, nowy członek Rady (na 
miejsce Lavelle’a), Michael J. 
Hamblet wystosował oficjalny list 
do Zollar i Nolana, w którym 
oświadczył, iż jest on najodpowied
niejszym kandydatem na stanowi
sko przewodniczącego.

Nolan wyraził zdziwienie, iż nowy 
członek rady, któremu brak konie
cznego doświadczenia ubiega się o 
tak odpowiedzialne stanowisko w 
przekonaniu, że jest nań najbar
dziej odpowiednią osobą.

Zollar wyraziła wręcz swe obu
rzenie oraz — przy okazji — popar
cie dla swej kandydatury, stwier
dzając, że posiada wieloletnie do
świadczenie w pracy Rady oraz w 
mechnizmach funkcjonowania wy
borów.

Byty Gubernator 
Rozpoczął Odbywanie 

Kary Więzienia
W poniedziałek, Dan Walker — 

były gubernator Illinois — zgłosił 
się do zakładu karnego w Duluth, 
Minnesota, gdzie odbywać będzie 7- 
letni wyrok pozbawienia wolności, 
którym został ukarany za oszustwa, 
malwersację oraz krzywoprzysię
stwo.

Zajmujący 94-akrowy teren za
kład karny jest więzieniem o mini
malnym stopniu zabezpieczenia, —, 
nie posiadającym ogrodzenia, rowy 
i strażników.

Zakład karny w Duluth ma cha
rakter obozu pracy. Ponad połowę 
więźniów zatrudniają okoliczna sta
lownia i fabryka wyrobów tekstyl
nych. Pozostali więźniowie pracują 
jako salowi, pomywacze, kelnerzy, 
mechanicy itp.

Warto przypomnieć, że w sierp
niu ub. roku Walker przyznał się do 
przywłaszczenia sobie $1 min z kont 
oszczędnościowych klientów banku 
w Oak Brook, gdzie sprawował 
funkcję prezesa.

Oprócz kary więzienia Walker 
musi przepracować społecznie 500 
godzin i zwróciś $231,609. Po odby
ciu kary więzienia pozostanie pod 
kuratelą sądu przez następne 5 lat.

Walker jest już drugim guberna
torem w ciągu ostatnich 20 lat 
skazanym za nadużycia.

Przyjacielska Wizyta 
Zakończona Pogryzieniem 

Przez Psa
Podczas składania wizyty zna

jomemu, 31-letni, Harold Johnson 
został pogryziony przez psa rasy pit 
bull, należącego do pana domu.

Przyjaciółka właściciela psa 
oświadczyła policji, że Johnson zo
stał poproszony o opuszczenie do
mu, a po odmówieniu poszczuty 
psem, który pogryzł jego twarz i rę
ce.

ST. PAUL — W szpitalu dziecięcym w St. Paul w stanie Min
nesota w ciągu zaledwie 24 godzin na świat przyszło aż pięć 
par bliźniaków. Ustawienie ich do wspólnej fotografii nie było

..
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zadaniem łatwym. (UPI)

BOSTON — Senator Paul Simon z Illinois odwiedził Boston, 
gdzie otworzył swą kwaterę kampanijną na stan Massachu
setts. Na zdjęciu, sen. Simon wymienia uściski dłoni ze swymi 
przyszłymi wyborcami. (UPI)

Eliminacja Luk 
w Prawie Jest Konieczna
Stanowisko Dept. Szkolnictwa w Sprawie Nadużyć 

w Systemie Stypendialno-Pożyczkowym
Federalny Departament Szkol

nictwa przygotowuje się do wszczę
cia śledztwa w sprawie nadużyć po
pełnianych na finansowych progra
mach stypendialno-pożyczkowych 
dla studentów szkół zawodowych i 
biznesowych. Informacji tej udzielił 
w poniedziałek z-ca podsekretarza 
szkolnictwa Bruce Carnes.

Carnes oświadczył również, że 
konieczność podjęcia dochodzenia 
zauważono pod wpływem serii arty
kułów na temat nadużyć na terenie 
szkół zawodowo-biznesowych w 
Windy City, jaką opublikowała 
ostatnio gazeta “Chicago Sun- 
Times.”

“Zaczęliśmy zatrudniać już wię
kszą liczbę śledczych w biurze in
spektora generalnego” — oznajmi
ła Cames — “a także zwiększy
liśmy liczbę kontrolerów, monito
rujących odbiorców funduszy 
(szkolnych).”

Jak doniosła gazeta ‘Sun-Times,” 
po pierwszej serii jej artykułów 
rozsypał się przysłowiowy worek 
zgłoszeń od czytelników pragnących 
podzielić się z tym dziennikiem 
swymi negatywnymi doświadcze
niami odnośnie szkół-zawodowo 
biznesowych. Niestety tylko nie
wielka liczba osób — podkreśla

Szkoły Objęte 
Śledztwem

Długa jest lista szkół objętych do
chodzeniem w sprawie ewentual
nych nadużyć w zakresie finanso
wej pomocy stypendialno-pożyczko- 
wej: School of Commerce (17 N. 
State); New World Institute; Wilf
red Beauty Academy; American 
Business Institute (własność Wilf
red American Education Corp., z 
siedzibą w Nowym Jorku) oraz 
Trainco Business School.

Osoby pragnące złożyć skargę w 
sprawie ewentualnych nadużyć po
pełnionych przez jakąś prywatną 
szkołę za wodowo-biznesową, powin
ny kontaktować się z Prokuraturą 
Stanową Pow. Cook, wydz. d/s kon
sumenta (Cook County State’s At
torney’s Consumer Division), tel. 
443-4600 lub Prokuraturą General
ną Illinois, dział ochrony konsu
menta (Illinois Attorney General’s 
Consumer Protection unit, tel. 917- 
3580.

“Sun-Times” — wypowiadała się 
pochlebnie na temat tego rodzaju 
szkół i wyrażała swe niezadowole
nie z powodu stanowiska zajętego 
przez gazetę.

Wśród chwalących dziennik zna
lazł się również rejonowy prokura
tor federalny Anton Valukas, który 
zresztą prowadzi dochodzenie w 
sprawie ewentualnych nadużyć po
pełnionych przez niektóre szkoły. 
Prok. Valukas podkreślił funkcję 
uświadamiającą artykułów, a tym 
samym ich znaczenie prewencyjne.

Carnes także docenił spostrzeże
nia dokonane przez reporterów 
“Sun-Timesa,” a na usprawiedli
wienie federalnych władz szkolnych 
powiedział, że nigdy w niczyjej in
tencji nie leżało sprowokowanie 
nadużyć poprzez pozostawienie luk 
w prawach i przepisach regulu
jących przyznawanie finansowej 
pomocy federalnej dla szkół oraz 
studentów. Cames zauważył, że 
jedyne co można zrobić w obecnej 
sytuacji to “poprawić istniejący sy
stem,” co jest oczywiście zadaniem 
dla ustawodawców. Cames powie
dział, że sekretarz szkolnictwa Wil
liam Bennett zwróci się wkrótce do 
Kongresu z prośbą aby zatwierdził 
on szereg poprawek do obowiązują
cego prawa, które zlikwidowałyby 
egzystujące luki, a tym samym 
dokonywanie dalszych nadużyć. 
Wśród tych poprawek ma się m. in. 
znaleźć propozycja, aby instytu
cjom pożyczkowym (bankom, spół
kom oszczędnościowo-pożyczko
wym itp.) rząd federalny nie zwra
cał 100% nie spłaconej przez studen
ta pożyczki, ale raczej 80% lub 90%. 
Jak wyjaśnił Cames, mniejsza niż 
100% gwarancja pożyczek przez 
sąd federalny motywowałaby bar
dziej pożyczkodawcę do wzięcia 
udziału w procesie odzyskiwania 
długu oraz do większego zaintere
sowania się samym procesem ich 
przyznawania (ewentualna wypła
calność pożyczkobiorcy tj. studen
ta, szkoły). Ponadto Bennett za
mierza ubiegać się o znaczne za
ostrzenie kryteriów przyjęć do szkół 
zawodowo-biznesowych. Jeśli ta 
propozycja zostałaby przez Kon
gres zatwierdzona to osoby bez 
świadectwa ukończenia szkoły śred
niej lub świadectwa maturalnego 
przestałyby mieć wstęp wolny do 
szkół zawodowo-biznesowych.

Opóźnione Usuwanie Azbestu 
Na Terenie Osiedli CHA

Władze federalne przedłużyły 
agencji mieszkaniowej CHA, ter
min przydzielenia kontraktów na 
usuwanie azbestu na terenie kilku 
osiedli.

Rzecznik federalnego departa
mentu Housing Urban Development 
(HUD), Adolph Slaughter oświad
czył w ub. tygodniu, że termin, 
który upływał 31 gmdnia 1987 r. 
został przesunięty do 31 marca 1988 
r.

Wyznaczenie nowego terminu 
przez HUD oznacza również, że 
usuwanie azbestu będzie opóźnione 
o kilka miesięcy.

Warto przypomnieć, że w 1986 r. 
CHA spóźniła się z ukończeniem 
przetargu na kontrakty dotyczące 
remontu wind i z tego też powodu 
HUD cofnął przyrzeczone chicago
skiej agencji mieszkaniowej fundu
sze federalne.

W wyniku wspomnianej akcji 
HUD, ujawniono kulisy złego za
rządzania w CHA, wewnętrznych 
tarć, brakoróbstwa i bezmyślnego 
wydawania pieniędzy, pochodzą

cych z kieszeni podatnika. Akcja ta 
zapoczątkowała również “wojnę” 
pomiędzy władzami Chicago a fe
deralnym HUD-em.

Kruszącą się izolację azbestową 
odkryto po raz pierwszy w osied
lach CHA w 1986 r., w łazienkach, 
wokół rur przewodzących wodę i w 
kotłowniach. Największe zagroże
nie azbestem stwierdzono na tere
nie osiedli Darrow Homes, Ida B. 
Wells, Wells Extension oraz Altgeld 
Gardens.

Jak wiadomo, azbest powoduje 
groźne choroby układu oddechowe
go, w tym również raka płuc.

CHA podpisała kontrakty z dwie
ma firmami na usuwanie azbestu 
na ogólną sumę $2.3 min oraz na 
badanie próbek powietrza, na sumę, 
$500 tys. Ostatnia faza pozbywania 
się azbestu, tj. wymiana zanieczy
szczonych rur, okazała się niemoż
liwa, ponieważ do przetargu zgłosi
ła się tylko jedna firma, która zażą
dała za usługę sumę tak wysoką, 
jakiej CHA w ogóle się nie spodzie
wała.

Liczba Chorych Na AIDS 
Wzrosła o 60 Procent

AIDS w Chicago Jest Nadal
Chorobą Homoseksualistów

Chicagoski wydział zdrowia za
notował w 1987 r. aż 450 nowych 
przypadków zachorowań na śmier- 
terlną chorobę AIDS. Liczba ta, w 
porównaniu z rokiem poprzednim, 
kiedy zanotowano 281 przypadków, 
stanowi 60% wzrost.

Opublikowane w poniedziałek 
dane statystyczne wykazują, że w 
ostatnim miesiącu ub. roku zano
towano 70 nowych przypadków, co 
stanowi absolutny rekord odkąd 
miasto podjęło walkę z chorobą w 
roku 1981.

Z 1,011 zanotowanych w Chicago 
ofiar AIDS, 553 osoby zmarły.

Wirus choroby przekazywany 
jest w nasieniu lub krwi, a więc 
podczas stosunku seksualnego, w 
razie użycia skażonej krwi podczas 
transfuzji lub skażonej igły do 
strzykawki lekarskiej.

Wśród ofiar choroby 65% stano
wią homoseksualiści lub biseksua- 
liści; 17%, to heteroseksualiści, ws
trzykujący sobie narkotyki, a 8% 
narkomani, którzy są równocześnie 
homoseksualistami lub biseksuali- 
stami.

Mróz Ma Utrzymać 
Się Do Końca 

Tygodnia
Zgodnie z zapowiedziami synop

tyków wtorek upłynął pod znakiem 
szczypiącego mrozu. Na szczęście 
jednak w dniu tym nie został pobity 
rekord zimna, jak padł przed 104 
laty temperaturą 14 st. F. poniżej 
zera.

We wtorek bowiem najniższą tem
peraturą okazało się być 11 st. F. 
poniżej zera. Temperaturę tę zare
jestrowano o godz. 7 rano na lotni
sku O’Hare.

Najwyższą temperaturę zanoto
wano we wtorek o godz. 3 po połud
niu i wynosiła ona 2 st. F. poniżej 
zera. O godz. 7 rano we wtorek 
współczynnik mrozu i wiatru wyno
sił 49 st. F. poniżej zera, a o godz. 3 
po południu — 38 st. F. poniżej zera.

Dla porównania warto przyto
czyć wtorkową temperaturę na 
Alasce. O godz. 3 po południu w An
chorage było znacznie cieplej niż w 
Chicago i temperatura wynosiła 
tam 18 st. F. powyżej zera.

Ten nietypowy rozkład tempera
tur zawdzięczamy nienormalnemu 
jak na tę porę roku rozmieszczeniu 
prądu zimnego powietrza. Wysokie 
ciśnienie na Alasce spowodowało 
wygięcie się prądu daleko na pół
noc, z jednej strony, a z drugiej da
leko na południe. Prąd ten przeciął 
w poprzek kontynent Ameryki Pół
nocnej.

We wtorek zanotowano niestety 
jednak przypadek śmierci spowo- 
downej zamarznięciem. Ciało 40- 
letniej Ruth Giwa znaleziono w 
zaułku na tyłach domów, w połud
niowej dzielnicy Chicago. Przypu
szcza się, że Giwa była bezdomna.

Środowe temperatury zapowia
dają się bardziej łaskawie: 10 st F. 
do 15 st. F. powyżej zera w ciągu 
dnia, a wieczorem i w nocy od 5 st. 
F. do 10 st. F. powyżej zera.

Dalszy wzrost temperatury za
powiadają meteorologowie na 
czwartek, ale już na piątek i sobotę 
jej gwałtowny spadek. W sobotę, 
zdaniem synoptyków należy się 
spodziewać średniej temperatury 
od 5 st. F. do 10 st. F. poniżej zera.

Badania Szczątków 
Samolotu w Bedford Park
Szczątki samolotu, który rozbił 

się w poniedziałek w Bedford Park 
badane są przez ekipę specjalistów. 
Samolot był pilotowany przez 24- 
letniego Jonathana Franka z Lin
colnshire.

Prowadzący śledztwo stwierdził, 
iż nie wykluczone jest, że przyczyną 
wypadku było niedostarczenie przez 
pilota wystarczającej ilości paliwa 
silnikowi samolotu.

W Chicago AIDS jest nadal cho
robą homoseksualistów. Z 70 noto
wanych w grudniu przypadków, 65 
osób, to mężczyźni; 56 z nich, to 
homoseksualiści i biseksualiści.

Pozostali chorzy, to: 3 kobiety 
oraz 2 dzieci, dziedziczących choro
bę po zarażonych matkach.

Wydział zdrowia, który podjął 
walkę z chorobą, oferuje bezpłatne i 
poufne badania w dwóch klinikach, 
znajdujących się przy 2847 N. Clark 
Ave., oraz przy 1306 S. Michigan 
Ave.

Przed udaniem się na badanie na
leży ustalić termin wizyty, telefonu
jąc na numer: 744-7353.

Kliniki nie wydają zaświadczeń 
wymaganych od 1 stycznia przy 
zawieraniu związku małżeńskiego, 
ponieważ program przeprowadza
ny przez władze miejskie jest ano
nimowy.

Zatrucie 156 Osób 
w Szkole Podstawowej 

w Hammond
W poniedziałek, w szkole podsta

wowej Edison Elementary, znajdu
jącej się przy 7025 Madison Ave, 156 
uczniów, nauczycieli i osób nale
żących do personelu pomocniczego,, 
uległo zatruciu tlenkiem węgla i zo
stało odwiezionych do szpitali.

Krótko po tym wydarzeniu wszy
scy, z wyjątkiem pięciu osób, zosta
li zwolnieni. Pozostającym w szpi
talu nie zagraża żadne niebezpie
czeństwo.

Kierownik szkoły, John Mihala- 
reas, zdecydował się na zarządze
nie ewakuacji po licznych skargach 
na nudności i zawroty głowy.

Poniedziałek był pierwszym 
dniem zajęć szkolnych po dwuty
godniowych feriach świątecznych. 
Dziwny zapach, jaki poczuli wcho
dzący do budynku, przypisano fak
towi zamknięcia go na ten czas oraz 
uruchomieniu systemu ogrzewcze
go.

Przedstawiciele Northern India
na Public Service Co., dostarczają
cej gazu do ogrzewania szkoły, po 
przeprowadzonym dochodzeniu o- 
rzekli, że wydzielanie tlenku węgla, 
nastąpiło na skutek zamknięcia 
przewodu wentylacyjnego na jed
nym z boilerów. Szef straży pożar
nej w Hammond, Wayne Duncan- 
son, powiedział, jednak że po 
przybyciu strażaków, krótko po go
dzinie 9:30 rano, przewód ten był 
otwarty.

Straż pożarna nie ustaliła powodu 
wydzielania się gazu.

Utrzymywanie Przy Życiu 
Śmiertelnie Rannej 

Będzie Kontynuowane
Rzecznik szpitala Mt. Sinai Ho

spital and Medical Center, Suzanne 
Ross, powiedziała, że 24-letnia Vic
toria Espenazo, która została pos
trzelona w skroń będąc w czwartym 
miesiącu ciąży, będzie utrzymy
wana przy życiu tak długo aż urodzi 
dziecko. Może to potrwać 3 miesią
ce.

O usiłowanie dokonania morder
stwa Esperanzo został oskarżony 
jej mąż, 21-letni Monaco Campos.

Demokraci Zwalczają 
Laruszystów

Komitet Centralny Partii De
mokratycznej Illinois zamierza 
zaatakować prawomocność kandy
datury prezydenckiej ultraprawi- 
cowca, Lyndona LaRouche’a, który 
zgłosił swój udział w demokraty
cznych prawyborach 15 marca br.

Przewodniczący Partii Demok
ratycznej Illinois, Vincent Demuzio 
oświadczył, że adwokaci tej partii 
złożą wniosek w tej sprawie we wto
rek.

Demuzio podjął już także stara
nia, których celem jest udaremnie
nie laruszystom wyboru komity- 
manów do Partii Solidarności Illi
nois.

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelników przekazujemy poniżej wyniki
Loterii Stanowej.

Daily Lottery Pick 4
5 stycznia 1988 5 stycznia 1988

1 85 9 890

LOTTO
Sobota, 2 stycznia 1988 23 24 34 38 39 43

Środa, 30 grudnia 1987 01 07 17 18 20 32 39


